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A Mikszáth Kálmán Általános Iskola, a III. sz. Összevont 
Óvoda, a Táncsics Mihály Művelődési Ház szórakozta-
tó, tartalmas programokkal készült a nyári vakációra. Az 
egyházak is gondoskodtak a szabadidő hasznos eltölté-
séről, ahogy a Soroksár SC is. Utóbbinál például a brazí-
liai labdarúgó-vb idejére esett a focitábor.

06-20-9386-813 
Cím: 1238 Budapest, 

Grassalkovich út. 122-124.   
(Táncsics Mihály Mûvelôdési Ház)

Hétfôn: 8.30-16.00 óráig
Szerdán: 8.30-12.00 óráig

Elôzetes telefonos egyeztetés alapján!

Hirdetésfelvétel

privatmesse@t-online.hu

A Soroksári Hírlap 
augusztusban

 nem jelenik meg.
Következő megjelenés: 

szeptember 19.
Hirdetési lapzárta: 

szeptember 8.

HÍREK

Nyári igazgatási szünet
Július 21-től augusztus 24-ig 
igazgatási szünet lesz a polgár-
mesteri hivatalban, a hivatal zár-
va tart, ügyfélfogadás nem lesz. 
Az egyes szervezeti egységek 
ügyelet útján biztosítják az ügy-
menetet és a feladatellátást. 

Tisztasági napok 
Az őszi tisztasági napokat szept-
ember 19–20-án tartják a kerü-
letben. Első nap az iskolások, a 
második nap a civil szervezetek 
vesznek részt a Molnár-sziget, 
Újtelep, illetve a kerület több 
pontjának megtisztításában. Az 
önkormányzat biztosítja a kesz-
tyűket és a szemeteszsákot, va-
lamint  szállíttatja el a szemetet. 

Lomtalanítás 
Szeptember elején lomtalaní-
tásra kerül sor Soroksáron. Az 
FKF Zrt. szeptember 7 és 9 kö-
zött viszi el a felesleges lomokat.  
A pontos időpontokról később 
tájékoztatja a lakosságot a tár-
saság. 

Kalandos nyár 
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Városházi napló

Polgármesteri, 
alpolgármesteri tájékoztató

Folyamatosan halad a kerületben 
a járdaépítés és felújítás. Befejező-
dött a munka a Zeller utcában és a 
Domonkos utcában, folyamatban 
van a Török, a Halőr, a Pázmánd és 
a Táncsics utcában, majd az igé-
nyeknek megfelelően folytatódik a 
kerület többi részén.

Folytatódott a csatornaépítés, 
méghozzá Orbánhegyen, az A34-
es átemelő területén. Geiger Ferenc 
polgármester felhívta a figyelmet 
arra, hogy a Haraszti úton is meg-
kezdődik a csatornázás, emiatt tor-
lódásokra kell majd számítani.

A BKK megvizsgálta a Gras-
salkovich úti sebességjelző táblák 
állapotát, a rosszul látható, megko-
pott táblákat lecserélik. 

A Hunyadi utcában – az autósze-
relő műhelynél – egy megállni tilos 
táblát helyeztek ki, mivel a parkoló 
autók akadályozták a közlekedést.

Az is elhangzott, hogy a talajter-

helési díj megfizetésére kötelezet-
teknek több mint a fele nem telje-
sítette a befizetési kötelezettségét, 
így 145 felszólítást küldtek ki a hiva-
tal dolgozói.

Orbán Gyöngyi alpolgármes-
ter tájékoztatta a testületet, hogy 
a Fővárosi Közgyűlés június 30-án 
döntött a molnár-szigeti támogatá-
si szerződés aláírásáról, amely már 
meg is történt, vagyis kezdődhet a 
beruházás.

Az alpolgármester asszony azt 
is elmondta, hogy kérésére a Köny-
ves utca és az Alsóhatár út sarkán a 
BKK egy tükröt helyezett ki és záró-
vonalat festett fel a balesetveszély 
csökkentése érdekében.

Döntések a sváb tájházról

Mint ismeretes, az önkormányzat 
tavaly megvásárolta a Szikes utca 6. 
szám alatti ingatlant, ahol sváb táj-
házat alakítanak ki. Az erre vonatko-
zó tervek elkészültek, a beruházás 
várhatóan 2014 szeptemberében 

Alapítványok, civil szervezetek támogatásáról, a sváb tájház idei működ-
tetési költségeinek vállalásáról és pályázatokon való indulásról döntött 
többek között nyári szünet előtti utolsó ülésén a képviselő-testület. 

Testületi ülésen történt FOGADÓÓRÁK

ORBÁN GYÖNGYI fővárosi képviselő
A képviselő minden hónap harmadik 
keddjén, 17–18 óráig tart fogadóórát 
a Közösségi Házban (XXIII. kerület,
Grassalkovich út 154.).

GEIGER FERENC polgármester
A polgármester telefonon történt beje-
lentkezés alapján tart fogadóórát.
Telefon: 287-3154

ORBÁN GYÖNGYI alpolgármester 
Telefonos bejelentkezés a fogadóórára:  
289-2150

EGRESI ANTAL alpolgármester
I. em. 5-6. szoba, személyesen vagy 
telefonon történt előzetes bejelentke-
zés alapján. Telefon: 287-3153

SZIMONCSIKNÉ DR. LAZA MARGIT jegyző
I. em. 1-2. iroda, minden hónap első 
hétfője 14.00–16.00, előzetes bejelent-
kezés alapján. Telefon: 287-3152

DR. SZABÓ SZABOLCS 
országgyűlési képviselő 

Telefon: 0621-3806321, 
06-70/6658777 E-mail: szabo.
szabolcs@egyutt2014.hu info@
egyuttsoroksar.hu, Soroksár, MSZP Iro-
da, 1238 Budapest, Grassalkovich út 85. 
július 23. 15.00 – 18.00 óra, augusz-
tus 27. 15.00 – 18.00 óra, szeptem-
ber 24. 15.00 - 18.00 óra, október 
22. 15.00 – 18.00 óra,  november 
26. 15.00 – 18.00 óra, december 17. 
15.00 - 18.00 óra

DR. BAJUSZNÉ VEIGLI KATALIN
Fogadóóra a Fidesz-frakció irodájában
(Grassalkovich út 154.) minden hónap
első hétfőjén, 17–18 óra között.
Telefon: 289-1858, 30/630 -6306.

DOBI LÁSZLÓNÉ
Fogadóóra a Fidesz-frakció irodájában
(Grassalkovich út 154.) minden hónap
első hétfőjén, 17–18 óra között. 
Telefon: 289-1858, 70/584- 8742

FUCHS GYULA PÁL
Telefonszám: 70/244-2829, 286-0875

KISS JENŐ
Egyeztetés: 20/466-8587,
bp23@mszp.hu

DR. KOLOSI FERENC
Egyeztetés: 30/982-6776

KOVÁCS ATTILA LAJOS
Egyeztetés: 30/9329-108,

info@ujtelep.hu, www.ujtelep.hu

LÁSZLÓ ISTVÁN
Egyeztetés: 20/376-1411,
laszloistvan@citromail.hu

MIKÓ IMRE
Egyeztetés: 30/274- 2249,
mikoimre21@gmail.com,
www.mikoimre.lapunk.hu

PREKLERNÉ MARTON ILONA
Egyeztetés: 20/567-1188,
pnemartonilona@citromail.hu

SZRIMÁCZ FERENC
Telefonszám: 30/9149-867

befejeződik. A képviselő-testület 
erre az évre kétmillió forintot külö-
nített el a tájház működtetésére, az 
üzemeltetés mikéntjéről azonban 
később születik majd döntés.

Alapítványok és társadalmi 
szervezetek támogatása

Hatmillió forintot biztosít a testület az 
önkormányzati alapítványok, nyolc-
milliót pedig a kerületi civil szerve-
zetek támogatására. A Klébl Márton 
Közalapítvány 3 000 000, a Soroksá-
ri Dunáért és Soroksár Városfejlesz-
téséért Közalapítvány 1 000 000, míg 
a Soroksár Sportjáért Közalapítvány 
2 000 000 forint támogatásban ré-
szesül. A civil szervezetek a tavalyi 
támogatási összegeket kapják meg. 
Minden szervezet, amely benyújtotta 
pályázatát, támogatásban részesül. 
Azok is, melyek nem feleltek meg a 
pályázatban előírtaknak, igaz ezek a 
polgármesteri keretből jutnak majd 
támogatáshoz – hangzott el az ülé-
sen.

Pályázatok

A képviselők úgy döntöttek, hogy 
az önkormányzat induljon a fővá-
ros által kiírt Építészeti Értékvédel-
mi Támogatás 2014. pályázaton a 
polgármesteri hivatal Grassalkovich 
út 162. szám alatti épületével, va-
lamint a Galambos János Alapfo-
kú Művészetoktatási Intézmény 
Grassalkovich út 169. szám alatti 
épületével 10-10 millió forint támo-
gatási összegért.

Ugyancsak pályázatot nyújt be 
a helyhatóság a főváros városreha-
bilitációs pályázatára. 

Sikeres pályázat esetén folyta-
tódhatna, illetve kiegészülhetne a 
molnár-szigeti egykori napközis 
tábor fejlesztése. A tervek szerint 
így teljes hosszban megépülhetne 
a Duna menti oldalon a kerítés, va-
lamint lehetőség nyílna egy ifjúsági 
kalandpark/kamasz játszótér létre-
hozására.

Jónás Ágnes

Június végén rendkívüli ülésre gyűl-
tek össze a képviselők. A sürgősséggel 
tárgyalandó témák között egyrészt két 
terület szabályozási tervének jóváhagyá-
sa kapcsán a Kerületi Városrendezési 
és Építési szabályzatról (KVSZ) szóló 
rendelet módosítása és a hozzájuk kap-
csolódó településrendezési szerződések 
megtárgyalása szerepelt. Másrészt a tes-
tület döntött a XX. Kerületi Hivatásos 

Tűzoltóparancsnokság gépjárműbeszer-
zésének támogatásáról.

A két KVSZ-módosítás a soroksári 
elkerülő út menti fejlesztési terület I-II. 
ütemét, illetve az M5-ös autópálya – 
Gyál melletti rekultivációs területet 
érintette. A szabályozási tervek sür-
gősségi tárgyalására azért volt szükség, 
mert az évekkel ezelőtt kezdődött véle-
ményezési eljárásuk miatt a vonatkozó 
jogszabályok szerint június 30-ig lehe-
tett elfogadni azokat. 

A jövőbeni beruházásokra lehetősé-
get adó módosításokat elfogadta a tes-
tület, ám mivel a terület tulajdonosaival 
még tárgyalások folynak, a szabályozá-
sok csak akkor lépnek hatályba, ha a 
vonatkozó településrendezési szerződé-
seket aláírják és azok hatályba lépnek. 
A képviselő-testület arról is határozott, 
hogy ötmillió forintért egy Suzuki SX4 
S-Cross gépkocsit vásárol a XX. Kerü-
leti Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 
részére.

Rendkívüli testületi ülés 
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A Semmelweis-napon köszöntötték az egészségügyi dolgozókat 

Kerületi segítséggel jutalmaztak a Dél-pesti kórházban

A kerület orvosait, védőnőit, 
asszisztenseit és valamennyi, 
az egészségügy területén dol-
gozó munkatársat köszöntötte 
a Semmelweis-nap alkalmából 
az önkormányzat. 

A soroksári önkormányzat is 
nagymértékben hozzájárult a 
Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház 
és Rendelőintézet dolgozóinak 
Semmelweis-napi anyagi és er-
kölcsi elismeréséhez.

Tabáni István műsorát követően 
Geiger Ferenc polgármester meg-
köszönte a megjelentek egész éves 
áldozatos munkáját, amit annak 
ellenére nap mint nap elvégeznek, 
hogy az elmúlt évtizedekben nem 
igazán javult az egészségügyben 
dolgozók helyzete.

– A kerületi önkormányzat meg-
próbál megtenni mindent annak 
érdekében, hogy javítsa a kerületi 
egészségügyi intézményekben a 
műszaki feltételeket és a dolgo-
zók anyagi elismerését. El tudtunk 
indítani komolyabb műszerberu-
házásokat, illetve az ESZI energe-
tikai fejlesztését. Saját forrásból 
béremelésre is sor került, és most 
a Semmelweis-nap alkalmából a 
képviselő-testület egyhangúlag úgy 
döntött, hogy kétmillió forintot biz-
tosít jutalmazásra – emelte ki. 

A képviselő-testület minden év- 
ben kitünteti a legjobbnak ítélt 
egészségügyi dolgozót és megkö-
szöni a vezetés munkáját is. Idén 
két köztiszteletben álló háziorvos is 
bejelentette, hogy az év folyamán 
szeretne nyugállományba vonulni. 

Kovács Mónika
Munkáját aktívan végzi, kiváló 
munkaerő
Az Év Egészségügyi Dolgozója címet 
és az ezzel járó pénzjutalmat Kovács 
Mónika asszisztens vehette át. 

2010 augusztusától működik 
az ESZI-ben lakossági vérvételi 

mintavevőhely. A kezdetektől Ko-
vács Mónika látja el a vérvétellel 
kapcsolatos feladatokat. Az elmúlt 
években munkáját kiválóan végez-
te, rugalmasan alkalmazkodva a 
betegek és háziorvosok igényeihez, 
betartva és betartatva a jogszabá-
lyi előírásokat, megfelelve a nagy 
labort működtető Jahn Ferenc Dél-
pesti Kórház elvárásainak. Mun-
káját aktívan végzi, a problémák 
megoldására mindig van javaslata. 
Kiváló munkaerő, esetenként más 
rendeléseken is kiválóan helyettesít. 

Dr. Léderer Imre
Betegei és volt tanítványai köré-
ben nagy tiszteletnek örvend 

1975-ben a Semmelweis Egyete-
men summa cum laude végzett. A 
Károly Miklós kórházban dolgozott 
5 évig, majd 1980-tól, a Jahn Fe-
renc Dél-pesti Kórház megnyitásá-
tól, főorvosként, majd igazgatóként 
végezte tevékenységét. 1985-ben 
a kórházban végzett munkájáért 
kitüntetésben részesült. A Fodor 
József egészségügyi szakiskolában 
11 évig tanított, emellett több mint 
20 évig a Magyar Vöröskereszt XX-

XXIII. kerületi szervezetének elnöki 
tisztjét is ellátta.

1992-től Soroksáron praktizál 
háziorvosként. 2004-ben megkap-
ta Soroksár önkormányzatától az 
Év Egészségügyi Dolgozója címet. 
2007-ben átvehette a Vöröskereszt 
arany fokozatát. A háziorvosi praxis 
mellett ellátja a Gondozó Szolgálat 
orvosi teendőit is.

Léderer doktor számára sokat je-
lent a család, 1976 óta nős, három 
gyermeke és 5 unokája van. Fele-
sége jelenti neki a biztos hátteret, 
teremti meg azt a nyugodt légkört, 
ami segíti őt a nyugodt, lelkiismere-
tes munkavégzésben. 

Dr. Vomberg Frigyes
Külföldre szakadt honfitársaink is 
visszajárnak hozzá

1961-ben végzett a Semmelweis 
Egyetemen summa cum laude. Az 
egyetemtől 2011-ben vehette át 
aranydiplomáját.

Pár kórházban eltöltött munka-
év után körzeti orvosként folytatta 
tevékenységét Soroksáron, immá-
ron 45 éve. Betegei és a lakosság 
körében nagy megbecsülésnek ör-
vend.

Kiváló diagnoszta, de nemcsak 
testi, hanem lelki, családi problé-
mákkal is gyakran fordulnak hoz-
zá, és ő mindig, mindenre próbál 
megoldást találni. Mindenkihez van 
egy-két jó szava, legendás humorát 
pedig sokszor emlegetik. Generáci-
ókat kezelt. 

Jónás Ágnes

– Az elmúlt két évben sokat dol-
goztunk azon, hogy jó kapcsolatot 
ápoljunk a területi ellátási kötele-
zettségünkhöz tartozó önkormány-
zatokkal. Ez idő alatt is nagyon sok 
támogatást kaptunk tőlük, és most 
segítségükkel anyagilag is honorálni 
tudjuk dolgozóink áldozatos mun-

káját. Számomra ez azt jelenti, hogy 
akik között élünk és dolgozunk, 
akik személyesen tapasztalják meg 
munkánk eredményét, azok elége-
dettetek, és megbíznak bennünk – 
mondta dr. Ralovich Zsolt, a kórház 
főigazgatója. 

Az ünnepség a jutalomátadással 
zárult, melynek során a főigazga-
tói dicséreteket és az azzal járó 60 
ezer forint jutalmat együtt adta át dr. 
Ralovich Zsolt és Egresi Antal alpol-
gármester. 

 Puskás Attila

ESZI hírek  
Dr. Császár Tivadar felnőtt házi-
orvos rendelését július 27-ig Dr. 
Léderer Imre helyettesíti.

Július 21-től augusztus 1-jéig a 
gyógytorna az alábbiak szerint ren-
del: hétfő 8–16,  kedd 13–19, szer-
da 8–16,  csütörtök 13–19, péntek 
8–16 óra. 

Hégnerné Kisjuhász Judit gyógy-
tornász rendelését augusztus 6-ig 
Deczky Magdolna helyettesíti saját 
rendelési idejében.

Július 21-től augusztus 1-ig a fizi-
koterápia az alábbiak szerint rendel: 
hétfő 8–16, kedd 11–19, szerda 
8–16, csütörtök 11–19, péntek 
8–16 óra.

Dr. Makai Zsolt szülész-nőgyógyász 
rendelése augusztus 11-től augusztus 
18-ig szünetel.

Dr. Hargitai Ágnes felnőtt fogorvos 
rendelését július 17-től augusztus 
1-ig sürgős esetben Dr. Fürstner Jó-
zsef (212-es szoba) helyettesíti saját 
rendelési idejében.

Dr. Balogh Judit reumatológus ren-
delése július 21-től augusztus 1-ig 
szünetel. 

Dr. Mészáros Imre tüdőgyógyász 
rendelése július 18-tól augusztus 15-
ig szünetel. 

Dr. Albert Katalin szemész rende-
lését július 31-ig Dr. Kovács Judit 
helyettesíti.

A Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház 
szülésfelkészítő programja

SZEPTEMBER
2. 16 óra – Felkészülés a szoptatásra 
Házigazda: Barbócz Ilona védőnő 
10. 16:00–16:30-ig és 16:30–17:00-ig 
– Hogyan készüljek a szülésre? Érezd 
magad otthon nálunk: látogatás a szü-
lőszobán 
Házigazda: Hatházi Rita 
11. 14:00 – Felkészülés az újszülött 
ellátására, újszülöttosztály látogatása, 
gyakorlati bemutató 
Házigazda: Bartha Mónika, Borcsik Ist-
vánné 
25. 14:00 – Felkészülés az újszülött 
ellátására, újszülöttosztály látogatása, 
gyakorlati bemutató 
Házigazda: Bartha Mónika, Borcsik Ist-
vánné 

Az előadások a kórház 9. emeleti orvosi 
tárgyalójában kezdődnek. 
Az újszülöttosztály bemutatása a 8. 
emeleti ultrahang-váróteremből indul. 
 Részvételi szándék jelzése: 1-289-
6200/1111 mellék (szülőszoba). 
A következő hónap időpontjait folya-
matosan közöljük. 

Fo
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Gyors ütemben készül az új szennyvízrendszer Soroksáron, közel 
3 kilométer csatorna már megépült. Az elkészült szakaszok mű-
szaki ellenőrzése jelenleg is zajlik, ez a szigorú kontroll biztosít-
ja, hogy a rendszer hosszú időn át, problémamentesen szolgálja 
a kerületi lakosokat. A korszerű csatornára az üzembehelyezés 
után, várhatóan ősztől lehet csatlakozni, de egyre több szakaszon 
kezdhetjük el a telken belüli hálózat terveztetését. Cikkünkben a 
lakossági rákötések legfontosabb tudnivalóit foglaltuk össze. 

A szennyvízcsatornázás eredmé-
nyeként Soroksáron közel 600 csa-
lád számára nyílik meg a lehetőség, 
hogy kapcsolódjon a fejlesztés 
során megépülő korszerű szenny-
vízhálózathoz. Az utcai gerincveze-
tékhez a háztartások – gravitációs 
bekötés esetén – a házi bekötő-
csatornán keresztül tudnak csatla-
kozni, melyet a kivitelező cég a be-
ruházás keretében a telekhatáron 
belül számított egy méterre épít ki. 
Az ingatlant és a bekötőcsatornát 
összekötő házi szennyvízhálózat 
megterveztetése, engedélyeztetése 
és kiépítése viszont már az érintett 
ingatlantulajdonosok feladata és 
költsége.

A lakossági rákötés többlépcsős, 
összetett folyamat, ennek részletei-
ről az alábbiakban tájékoztatjuk ol-
vasóinkat. Fontos, hogy akik a most 
zajló beruházás keretében kapcso-
lódnak az új szennyvízrendszerre, 
alaposan tájékozódjanak a házi rá-
kötés szabályairól, a kapcsolódó te-
endőkről, ehhez kívánunk cikkünk-
kel segítséget nyújtani.

A HÁZI RÁKÖTÉS LÉPÉSEI
 
Terveztetés 
Bár az érintett háztartások ősztől 
kezdődően kapcsolódhatnak az új 
rendszerhez, a rákötéshez szük-
séges első lépést, a házi hálózat 
tervezését már több szakaszon 
megkezdhetjük. A tervezés megkez-
désének feltétele, hogy megépüljön 
az utcában a közcsatorna és az 
ingatlanhoz tartozó házi bekötőve-
zeték is, valamint sor kerüljön azok 
műszaki vizsgálatára és az ún. geo-
déziai bemérésre. A méréseket kö-
vetően állnak majd a szolgáltató Fő-
városi Csatornázási Művek (FCSM) 
rendelkezésére ugyanis azok a mű-
szaki adatok – a bekötőcsatornák 
helye és mélysége – melyek ismere-
tében az ingatlantulajdonosok meg-
kezdhetik a házi hálózat tervezteté-
sét. Arról, hogy mely szakaszokon 
történt meg az ellenőrzés, a http://
www.fcsm.hu/ugyfelszolgalat/
ugyintezes/budapest_teljes_koru_
csatornazasa/ oldalon olvashatnak 
tájékoztatást.

Fontos, hogy a terveket kizáró-
lag a tervezői névjegyzékben sze-
replő, vízimérnök tervezési (VZ-T), 
épületgépész-tervezői (G-T), illet-
ve településrendezési víziközmű 
tervezési (TV-T) jogosultsággal 
rendelkező szakember készít-
heti el. Az elkészült terveket 
ellenőrzésre és jóváhagyásra 
be kell nyújtani a csatornahá-
lózat későbbi üzemeltetője, 
az FCSM részére. (A terve-
ken kívül, az ügyintézéshez 
további dokumentumok szük-
ségesek, ezekről a www.fcsm.
hu oldalon, illetve az FCSM ügy-
félszolgálati elérhetőségein tájéko-
zódhat).

 
Engedélyeztetés 
Az FCSM megvizsgálja a házi háló-
zat kiépítésére beadott terveket. Az 
építésre vonatkozó engedély, azaz 
a SZOLGÁLTATÓI HOZZÁJÁRU-
LÁS kiadásának előfeltétele, hogy 
az ingatlan előtt kiépített gerinccsa-
tornát üzembe helyezzék. Ha erre 
sor került és a benyújtott dokumen-
táció minden előírásnak megfelel, 
akkor állítja ki az FCSM az érintett 
lakosok részére a SZOLGÁLTATÓI 
HOZZÁJÁRULÁST, illetve átadja az 
érintett lakosoknak a közszolgálta-
tási szerződéstervezetét is.

A házi hálózat megépítése
A szennyvízrendszer üzembehelye-
zése után, a SZOLGÁLTATÓI HOZ-
ZÁJÁRULÁS kézhezvételével épít-
hetjük ki házi hálózatunkat – erre a 
tervek szerint idén ősztől kerülhet 
sor.

Használatbavétel 
A házi hálózat kiépítése még nem 
jelenti automatikusan azt, hogy 
már használhatjuk az új szenny-
vízcsatornát, több fontos lépés 
van még ekkor hátra. Ha a telken 
belüli munkák elkészültek, akkor 
a HASZNÁLATBAVÉTELI HOZZÁ-
JÁRULÁS-KÉRELEM kitöltésével 
lehet megkérni az FCSM hozzájá-
rulását a házi csatorna használat-
bavételéhez. Ennek feltétele, hogy 
az érintett ingatlantulajdonos aláírja 
a KÖZSZOLGÁLTATÁSI SZERZŐ-

DÉST, amelyet a kérelem beadásáig 
el kell küldenie az FCSM részére.

Ha minden jogi és műszaki fel-
tétel teljesül, azaz megtörtént az 
adott szakasz üzembe helyezése, 
és minden szükséges nyomtatvány 
rendelkezésre áll, az FCSM kiadja 
a HASZNÁLATBAVÉTELI HOZZÁ-

JÁRULÁST. Ennek kiadásával egy 
időben aláírásra kerül a KÖZSZOL-
GÁLTATÁSI SZERZŐDÉS, ez jelenti 
azt, hogy már használhatjuk az új 
csatornát.

Az FCSM HASZNÁLATBAVÉTELI 
HOZZÁJÁRULÁSÁNAK kézhezvé-
telét megelőzően az új csatornára 
rácsatlakozni nem szabad, mert 
ezzel az építés alatt álló rendszer-
ben kár keletkezhet. Kérjük, Ön se 
tegye!

A házi bekötés típusai
Az érintett háztartások az új szenny-
vízrendszerhez – az ingatlan elhe-
lyezkedésétől függően – gravitációs 
bekötéssel, vagy házi átemelő se-
gítségével csatlakozhatnak.

Gravitációs bekötés esetén a 
beruházás keretében a házi be-
kötőcsatorna a telekhatáron belül 
számított egy méterre épül ki. Az in-
gatlant és a bekötőcsatornát össze-
kötő házi szennyvízhálózat megter-
veztetése és kiépítése viszont már 
az ingatlantulajdonosok feladata és 
költsége.

Azok az ingatlanok, melyek az 
utcai gerincvezetéknél alacsonyab-
ban fekszenek, ún. házi átemelő 
segítségével csatlakozhatnak a 
csatornára. Ebben az esetben a 
kivitelezés során egy átemelő szi-
vattyút helyeznek el az ingatlanon 
belül, így a tulajdonosnak az ingat-
lanon található épület falsíkja és 

az átemelő közötti szakaszon kell 
gondoskodni az összekötő vezeték 
kiépítéséről.

Körültekintően válasszunk 
szakembert!
A belső hálózat megtervezésé-
vel és kiépítésével csak megfelelő 
végzettséggel, jogosultsággal és 
tapasztalattal, kamarai tagsággal 
rendelkező szakembert érdemes 
megbíznunk, aki garanciát vállal az 

elvégzett munkáért. Ha azt akar-
juk, hogy hosszú távon, meg-
bízhatóan működő hálózatunk 
legyen, ne döntsünk kizárólag 
az ár alapján! Ha nem vagyunk 
elég körültekintőek a szakem-
ber kiválasztásánál, még az is 
előfordulhat, hogy a rosszul 
megtervezett vagy megépített 

csatornát újra kell terveztetni és 
építtetni – saját költségünkre.

Ne használjuk engedély nélkül 
az új csatornát!
A megépült szennyvízelvezető há-
lózatra legkorábban akkor lehet 
csatlakozni, azaz a kiépített házi 
hálózatunkat akkor lehet használni, 
ha a megépült csatornaszakaszok 
üzembe helyezése megtörtént. 
Ezen időpontig az új rendszer nem 
üzemel, az engedély nélkül beveze-
tett szennyvíz nem folyik el, tehát 
egy idő után – a csatorna megtel-
tével – akár elöntést is okozhat. A 
pangó szennyvíz nemcsak erős 
szaghatást, de a kórokozók terjedé-
sével akár közegészségügyi káro-
kat idézhet elő. A még nem műkö-
dő rendszerből a szennyvizet ezért 
mindenképpen ki kell szippantani, 
amelynek költsége az érintett in-
gatlantulajdonosokat terhelheti. Az 
illegális rákötések emellett a kivi-
telezést is akadályozzák, hiszen az 
elkészült csatornaszakaszokból a 
munkaterületre folyhat a szennyvíz.

Ősztől használhatjuk az új csatornát
Szennyvízcsatornázás: fontos információk a rákötésről

Kérdése van?
Amennyiben bármilyen kérdé-
sük, észrevételük lenne a XXIII. 
kerületi szennyvízcsatornázás-
sal kapcsolatban, forduljanak 
a BKISZ Projekt Ügyfélszol-
gálatához a 06-80/205-412-es 
zöldszámon, valamint az info@
bpcsatornazas.hu e-mail címen.  
A beruházásról további infor-
máció a www.bpcsatornazas.hu 
oldalon olvasható.
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A könnyek, Krisztina, itt most érted hullanak! 

KÖZÉLET

Állampolgári bejelentésre ellenőriz-
te a rendőrség az ingatlant, ahol öt, 
még egyben lévő, a Volkswagen-
csoport által gyártott márkájú autót 
találtak, két Skoda Octaviat, egy 
Seatot, egy Volkswagen Tiguant, 
valamint egy Iveco dobozos kiste-
herautót. 

Komplett autóalkatrész-raktárt 
üzemeltettek itt, a melléképületben 
egymásra halmozott karosszéria-

elemeket, ajtókat, hatósági jelzé-
seket, kipufogórendszereket, kár-
pitokat, lökhárítókat, illetve egyéb, 
bontásból származó alkatrészeket, 
valamint a járművek szétszerelésé-
hez használt szerszámokat találtak. 

A BRFK Felderítő Főosztálya 
orgazdaság és más bűncselekmé-
nyek elkövetésének gyanúja miatt 
indított eljárást ismeretlen tettes 
ellen. 

Soroksári Dunáért és Soroksár Városfejlesztéséért Közala-
pítvány 2012. évi főbb gazdasági mutatói:

2013. 01.01. 2013.12.31.                 
Induló tőke 3 523 099 Ft  Bank 2 603 624 Ft
Lekötött betét 4 092 391 Ft   Lekötött betét 4 299 334 Ft
Pénztár 8 781 Ft  Pénztár 4 281 Ft
Egyenleg 7 624 271 Ft            Egyenleg 6 907 239 Ft

2013. évi
Bevételek 1 208 883 Ft Kiadások 1 925 915 Ft
Kérjük Önöket, hogy felajánlásaikkal továbbra is támogassák a Közala-
pítvány tevékenységét. 
Bankszámlaszámunk: OTP Bank Nyrt. 11720018-20301303-00000000

Klébl Márton Közalapítvány Soroksár Közoktatásáért, 
Közművelődéséért és Művészeti Oktatásáért 2013. évi főbb 
gazdasági mutatói:

2013. 01.01. 2013.12.31.
Induló tőke 412 491 Ft Bank 2 388 471 Ft
Lekötött betét 0 Ft Lekötött betét 0 Ft
Pénztár 1 845 Ft Pénztár 1 845 Ft
Egyenleg 414 336 Ft Egyenleg 2 390 316 Ft

2013. évi
Bevételek 3 350 220 Ft Kiadások 1 374 240 Ft
Kérjük Önöket, hogy felajánlásaikkal továbbra is támogassák a Közala-
pítvány tevékenységét. 
Bankszámlaszámunk: OTP Bank Nyrt. 11720001-20168496-00000000

Soroksár Sportjáért Közalapítvány 2013. évi főbb gazdasági 
mutatói:

2013.01.01. 2013.12.31.
Induló tőke 1.782.428 Ft Bank 2.117.733 Ft
Lekötött betét 0 Ft Lekötött betét 0 Ft
Pénztár 0 Ft Pénztár 0 Ft
Egyenleg 1.782.428 Ft Egyenleg 2.117.733 Ft

2013. évi
Bevételek 2.000.944 Ft Kiadások 1.665.639 Ft
Kérjük Önöket, hogy felajánlásaikkal továbbra is támogassák a Közala-
pítvány tevékenységét. 
Bankszámlaszámunk:  OTP Bank Nyrt. 11720018-20300766-00000000

Lopottautó-bontót füleltek le a rendőrök 

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY
Budapest Főváros XXIII. kerület 
Soroksár Önkormányzata nyil-
vános árverésre hirdeti meg a 
tulajdonát képező

Budapest XXIII., Újtelep út 6. 
szám alatti (195271/8/A/71 
hrsz.), 40 m2 alapterületű, üzlet 
megnevezésű ingatlan határo-
zatlan időtartamú bérleti jogát.

Kiinduló ár: nettó 76.273 Ft/
hó+közüzemi díjak 

Az árverés ideje: 2014. augusztus 4. 
(hétfő) 10.00 óra 

Az árverés helye: Budapest Fővá-
ros XXIII. kerület Soroksári Polgár-
mesteri Hivatal (1239  Budapest, 
Grassalkovich út 170. I. em. Tárgya-
lóterem)

Jelentkezni lehet: 2014. július 21.  
14.00 órától 
2014. július 28. 16.00 óráig ügyfél-
fogadási időben

Hétfő: 14.00 – 18.00 
Szerda: 8:00 – 16:30
Péntek: 8:00 – 12:00

Részletes kiírás: 10.000,- Ft + áfa, 
összesen 12.700,- Ft összeg meg-
fizetése ellenében megvásárolható 
Budapest Soroksári Polgármeste-
ri Hivatal Vagyonkezelési Osztá-
lyán 2014. július 21. 14.00 órától 
2014. július 28. 16.00 óráig ügyfél-
fogadási időben (1239 Budapest, 
Grassalkovich út 170. I. em. 102.)

Az ingatlan megtekinthető: idő-
pont-egyeztetés alapján.
Az árverésen azok vehetnek részt, 
akik megvásárolják a részletes ár-
verési kiírás dokumentációját, és 
az abban foglaltaknak megfelel-
nek. 
További felvilágosítás: Kovács Mi-
hályné és Fórizs Zita, Budapest 
XXIII. kerület Soroksári Polgármes-
teri Hivatal Vagyonkezelési Osztály 
(1239 Budapest, Grassalkovich út 
170. I. em. 102.), tel.: 289-2188.

A soroksári családi ház hátsó udva-
rán nagyüzemben működött  a lopott 
autók bontása. A helyszínen nagy-
jából ötven autóból származó alkat-
részt találtak a rendőrök. 

Tisztelt soroksári Lakosok!Beszámolók 
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakossá-
got, hogy a Budapest XXIII. kerület, 
Haraszti út 26. szám alatt található 
Szamosi Mihály sporttelep átépíté-
se érdekében Önkormányzatunk el-
készítteti a Budapest XXIII. kerületi 
Városrendezési és Építési Szabály-
zat (KVSZ) 8. számú mellékletének 
módosításaként a Gyár köz – Apos-
tolhegy köz – Jakab apostol utca 
– Haraszti út – Vágó utca – Vágó 
köz – Tusa utca – Horgász part által 
határolt terület módosított szabá-
lyozási tervét.

Az Önkormányzat hivatalos hir-
detőtábláján várhatóan július végén 
kifüggesztésre kerülő, továbbá az 
Önkormányzat hivatalos honlapján 
ugyanekkor közzétételre kerülő sza-
bályozási terv rendelettervezetével 

kapcsolatban az ott megjelölt idő-
pontig bárki észrevételt, javaslatot 
tehet, véleményt nyilváníthat, me-
lyet benyújthat papíralapon írásban, 
vagy beküldhet az Önkormányzat 
honlapján megadott elérhetőségen 
e-mail formájában.

Felhívjuk a figyelmet, hogy a 
jogszabályi előírások alapján a 
megadott határidőn túl beérkezett 
észrevételeket, javaslatokat, véle-
ményeket a rendelettervezet vég-
legesítésénél már nem áll módunk-
ban figyelembe venni, ezért fontos, 
hogy aki a rendelettervezetet véle-
ményezni szeretné, az a megadott 
határidőig tegye meg!

Geiger Ferenc polgármester
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Zajlik az élet az idei nyári napközis táborban. A Mikszáth Kálmán Általános 
Iskola szervezésének és az önkormányzatunk támogatásának köszönhetően a gye-
rekek több helyen jártak már. Július 9-én meglátogattuk a medvéket és a farkaso-
kat Veresegyházon,  8-án egy egész napos játékos elfoglaltság mellett jutott idő egy 
kis filmnézésre is, július 3-án bátorságunkat bebizonyítva megmásztuk az Orczy 
Kalandpark legmagasabb akadályait is, 2-án Csákváron jártunk, ahol a Geszner-
házat és a Vértesi Natúrparkot tekintettük meg. További képek a táborról az iskola 
Facebook-oldalán! Szabóné Makra Ágnes igazgató

A Soroksári Helytörténeti Gyűjte-
ményben, illetve az abonyi állat-
kertben jártak az újtelepi III. Sz.  
Összevont Óvoda által szervezett 
nyári tábor résztvevői. 

A 40 fős csoport számára ér-
dekes kirándulásokat szervezett 
Ternesz Ferencné óvodavezető a 
kollégáival. A gyerekek az állatkert-
ben  a háziállatokkal és a vadállatok-
kal ismerkedtek meg. A legnagyobb 
örömet a fehér kölyökoroszlánok 

simogatása jelentette számukra. 
A tigrisekkel is

 "
játszhattak": ketre-

cükkel párhuzamosan – de persze 
jóval távolabb – egy másik ketrecet 
is építettek, így a kicsik együtt fut-
kározhattak a tigrisekkel.  im 

Farkasok és medvék 
között is jártak a gyerekek

Kölyökoroszlánokat simogattak 

52-en léptek tovább
A Qualitas Középiskolában a közel-
múltban ért véget az érettségi. A 13. 
B osztályban 28, a 12. L osztályban 
24 tanuló tett sikeres érettségi vizs-
gát. A tanévzáró és a bizonyítvány-
osztás után a diákoknak megkezdő-
dött a nyári szünet.

ÜGYELET 
a Grassalkovich iskolában 
07. 21 – 07. 30-ig Reich Károlyné 
Ügyeleti nap: 07. 30. (szerda)
07. 31 – 08. 19-ig Kreisz Erzsébet 
Ügyeleti nap: 08. 13. (szerda)

FELHÍVÁS
Ősszel a Budapest XXIII. Kerületi Fekete István Általános Iskola  fél év-
százados lesz. Méltóképpen szeretnénk felidézni ezt az 50 évet!
Várjuk volt kollégáink, tanítványaink és minden minket ismerő és ránk szere-
tettel gondoló jelentkezését.
Szívesen fogadunk tárgyi emlékeket, fotókat, dokumentumokat (bizonyítvány, 
ellenőrző, füzetek, oklevelek stb.).
Kétnapos rendezvényünk tervezett programjának fő mozzanatai:
Szeptember  19. péntek 
Az iskolában: megnyitó, fotókiállítás, emléktábla és emlékkő avatás, 
időkapszula elhelyezése, állófogadás;
Szeptember  20. szombat 
A Táncsics Mihály Művelődési Házban délután 
az iskola jelenlegi és volt tanulóinak műsora, 
este bál szórakoztató műsorszámokkal, tombolával.

Szeretettel várunk minden érdeklődőt.
Emlékezzünk, ünnepeljünk együtt!
Köszönettel: a szervezők

GYEREKSAROK
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Fekete István Általános Iskola
www.feketei.hu

e-mail: 50.evfordulo@feketei.hu

Kalandos nyár

SULI HÍREK 
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A XXIII. kerületi Grassalkovich Antal Általános Iskola 68 tanulója 7 
pedagógus kíséretében négynapos erdélyi kiránduláson vett részt 
május 20–24. között. Az utazást a Határtalanul pályázat keretében 
nyertük el. 

”
Magyarnak lenni nem állapot, magyarnak lenni magatartás” – ezt a 

címet választotta a Török Flóris Általános Iskola annak a pályázatnak, 
amit a  Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.-hez nyújtott be a BGA-13-HA-01 
Határtalanul program keretében. A sikeres pályázat által május 12-én 
72 tanuló és 8 kísérőtanár Erdélybe utazhatott. 

HATÁRTALANUL

Utunk célja az volt, hogy diákjaink 
megismerjék az anyaországon kívül 
élő magyarok életét és kultúráját, 
bepillanthassanak ottani kortársaik 
mindennapjaiba, és saját szemük-
kel láthassák azt a sok kulturális és 
természeti kincset, amelyet tanul-
mányaik során már megismertek, 
illetve amelyekről még a későbbiek-
ben fognak tanulni.  A kísérők közt 
volt történelem-, magyar-, biológia-, 
földrajz- és énektanár is, hogy min-
denki a saját szakterületének isme-
reteit oszthassa meg a különböző 
helyszíneken a gyerekekkel.  Elő-
zetesen ráhangoló órákat tartottunk 
az iskolában, és a szülői tájékozta-
tón igazgatónőnk ismertette a vár-
ható útvonalat és programot. Az itt 
szerzett információkat a tanulók egy 
füzetben rögzítették, amelyet az út 
során folyamatosan vezettek, doku-
mentálták a látottakat. 

Első nap először Nagyvárad ne- 
vezetességeit tekintettük meg, 
majd folytattuk utunkat Kolozsvár-
ra. Székely származású idegen-
vezetőnk nagyon érdekesen, ízes 
tájszólásban mesélt csoportunknak 
a látottakról.  A Mátyás király szü-

lővárosában eltöltött éjszaka után 
a Tordai-hasadék felé vettük az 
irányt, de a túra előtt még lemen-
tünk a tordai sóbányába, amelyet 
a világ második legszebb föld alatti 
látványosságnak tartanak. A bánya 
hűvöse után ragyogó napsütésben 
és közel 30 Celsius-fokos meleg-
ben szeltük át a már említett termé-
szeti csodát. A gyerekek többsége 
ezt a programot élvezte leginkább. 
Ezután Torockóra látogattunk, ahol 
a Székelykő pompás látványában 
gyönyörködhettünk. Este fáradtan 
érkeztünk székelyudvarhelyi szál-
lásunkra, ahol rendkívül kedves fo-
gadtatásban volt részünk. 

A harmadik nap Segesvárra, 
majd Fehéregyházára látogattunk, 
itt megkoszorúztuk az emlékmű-
vet, amelyet azon a helyen emeltek, 
ahol Petőfi feltehetően elesett. Na-
gyon megindító volt, ahogy tanuló-
ink elénekelték a magyar és székely 
himnuszt, és  legendás költőnk ver-
seit szavalták. Később Farkaslakán 
újabb koszorút helyeztünk el, ezút-
tal Tamási Áron sírjára. A délutánt a 
székelyudvarhelyi Tamási Áron Gim-
názium és Általános Iskola diákjai-

A vállaji határátkelő után a Nagyká-
roly melletti Aranyszarvas fogadó 
volt az első megállóhelyük, ahol Pe-
tőfi Sándor és Szendrei Júlia először 
találkozott egymással. A gyönyörű 
Károlyi-kastély kertjében Károlyi 
Sándor szobra emlékeztette a tanu-
lókat arra, hogy a Rákóczi-szabad-
ságharc elárulása milyen busásan 
jövedelmezett. Zsibó előtt, a Sár-
kányok kertjében érdekes sziklákat, 
furcsa képződményeket láttak. 

– Amikor kiszálltunk az autó-
buszból, szivárványos aranykapun 
át léptünk a Sárkányok kertjébe. 
Kisütött a nap a tordai hasadékban, 
nem esett, amikor felmásztunk a 
Gyilkos-tó feletti Kis-Cohárdra, és 
akkor is jó idő volt, amikor a Békás-
szoros hatalmas sziklafalait csodál-
tuk. A kolozsvári János Zsigmond 
Líceum diákjaival fedezték fel he-
tedikeseink a várost. A séta végén 
közös fénykép is készült, címeket 
cseréltek egymással. Gyerekeink 
egyik legnagyobb élménye az volt, 

hogy mind a kolozsvári, mind a 
több száz kilométerrel távolabbi 
székelyudvarhelyi gyerekek cso-
dálatosan beszéltek magyarul. A 
magyar történelmi, irodalmi emlék-
helyeken elhelyeztük koszorúinkat. 
Farkaslakán Tamási Áron sírjánál, 
Madéfalván a székely emlékmű-
nél, a házsongárdi temetőben nagy 
magyarjaink előtt tisztelegtünk. Kö-
rösfőn Vasvári Pál, a Kalotaszeg 
megmentője előtt hajtottunk fejet. 
Nagyváradon, Ady városában 
diákjaink a város nevezetes-
ségeit keresték fel – mesélt 
az útról Popovicsné Csinta-
lan Éva történelemtanár. 

A sportviadalon három 
sportágban vetélkedtek egy- 
mással a székelyudvarhelyi 
és a soroksári gyerekek.  

A testvériskola diákjai 
örömmel fogadták a ma-
gyar nyelvű könyveket, amit 
a XXIII. kerületi diákok vittek 
nekik. Kajtár Andrea tanár-

nő köszöntötte a legbuzgóbb erdé-
lyi tanulókat, akik a Facebook se-
gítségével tartották a kapcsolatot 
az újtelepi iskola diákjaival. Petőfi 
körtefájánál koszorúztak és verset 
mondtak. A Bem-szobornál szintén 
vers hangzott el és egy Kossuth- 
nóta. im

Megismertük a székely mentalitást és vendégszeretetet

A Facebook segítségével tartották a kapcsolatot

val töltöttük. A diákok kölcsönösen 
bemutatták egymásnak táncaikat, 
majd közös táncház következett. 
Ezután Korondra látogattunk, ahol 
a székelyek tradicionális mestersé-
gének, a fazekasságnak a remeke-
ivel ismerkedhettünk meg. Sajnos 
hamar beköszöntött az utolsó nap, 
amelyet Szejkefürdőn indítottunk. A 
székelykapukon keresztül felsétál-
tunk Orbán Balázs sírjához, és meg-
koszorúztuk azt. Utolsó állomásunk 
Marosvásárhely volt, ahol többek 
között megnéztük a Teleki Tékát. 
Kora délután buszra szálltunk, és 
éjjel 11 órakor érkeztünk iskolánk 

elé, ahol már izgatottan vártak min-
ket a szülők.

Összegzésképpen elmondható, 
hogy nagyon tartalmas, élmények-
kel teli kirándulásban volt részünk. 
Megismertük a székely mentalitást 
és vendégszeretet, finom ételeket 
ettünk és gyönyörű helyeken jár-
tunk. Reméljük, hogy iskolánk jelen-
legi 6. évfolyama ugyancsak meg-
nyeri a pályázatot, és jövőre újabb 
„grassis” diákok részesülhetnek ha-
sonló remek élményekben.

 Székely Klára
 magyar–angol szakos tanár, 
 a 7.b osztályfőnöke

GYEREKSAROK

A magyar történelmi, irodalmi emlékhelyeken koszorúztak 
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A Kisdunamente Magyar Kulturális Kör – Soroksár Egyesület dal-
köre és Toppantó tánccsoportja a közelmúltban Salzburgban ven-
dégszerepelt. 

Idén családias hangulatban zajlott a Múzeumok éjszakája Soroksá-
ron, ami a Galéria '13 szervezésében, az önkormányzat támogatásá-
val valósult meg. 

– Megható volt, ahogy a kinti ma-
gyarok szülőhazájukról beszéltek. 
Az üzenet számunkra az volt, hogy 
ha mi itt Magyarországon és lakó-
helyünkön, Soroksáron meg tud-
nánk teremteni ezt a fajta összefo-
gást és közösséget, akkor sokkal 
könnyebb és boldogabb életünk 
lehetne. A műsor után egy 93 éves 
magyar apáca, a Szent Orsolya Tár-
saság tagja szót kért, és könnyes 
szemmel ezt mondta: „Nagyon 
köszönöm önöknek, hogy eljöttek 
hozzánk. Ez számomra olyan fan-
tasztikus élményt jelentett, amit 

soha nem fogok elfelejteni. Örülök, 
hogy ezt én még megérhettem.”

– Nagyon büszke vagyok arra, 
hogy az egyesület teljesíti azt a kül-
detést, amiért megalakult – foglalta 
össze Markos Kati, a kulturális kör 
elnöke. 

A salzburgi látogatás Helfrichné 
Szente Erzsébet karvezető is-
meretségén keresztül jött létre. A 
Kisdunamente Dalkör vezetője, az 
út szervezője a következőkről szá-
molt be: – Salzburgban élő és dol-
gozó, egykori tanítvánnyal beszél-
getve merült fel a gondolat – aki 
egyébként tudott kórusunk létezé-
séről és hallott minket énekelni –, 
hogy milyen jó lenne, ha a kint élő 
magyarok előtt is bemutatkoznánk. 
Az ő közreműködése révén ismer-
tem meg Karsay Pétert, a Salzburgi 
Magyar Kör elnökét, aki meghívott 
minket vendégszereplésre. A szer-
vezés során kerültem kapcsolatba 
Czifra János professzorral, a salz-
burgi dóm karnagyával, aki 1987 óta 
vezeti a dóm zenei életét, valamint 
Hajdú Jenő zeneszerzővel, orgona-
művésszel, aki az ottani orsolyita 
templom kántora is. Először a salz-
burgi dómban léptünk fel, ahol W. 
A. Mozartot is keresztelték. Ezek 
után a Salzburgi Magyar Kör össze-
jövetelére mentünk, melyet minden 

hónapban megtartanak egybekötve 
egy, az orsolyita templombeli ma-
gyar nyelvű szentmisével. Itt részt 
vettünk a katolikus szertartáson, 
ahol a dómban énekelt dalokat szó-
laltattuk meg. Szívet melengető ér-
zés volt kint élő magyar barátaink-
kal együtt énekelni a mise végén a 
magyar és a székely himnuszt. 

Az ezt követő kötetlen összejö-
vetelen a táncos gyermekekkel kö-
zösen köszöntötték a hallgatóságot 
a Grüße von Soroksar című ismert 
sváb dallammal. A Gyémánt házas-
pár kalotaszegi legényest és ugróst 

adott elő, a Toppantók pedig felcsíki 
és mezőföldi táncokat mutattak be.

– A kint élő magyarok tudatosan 
ápolják nemzeti hagyományaikat. 
Számunkra is fontos, hogy első-
sorban a magyar kultúra, emellett 
Soroksár sváb hagyományainak 
hírét is vigyük az elszármazott hon-
fitársainkhoz. Úgy érezzük, hogy 
salzburgi tartózkodásunk alatt 
megteremtettük a kapcsolat elmé-
lyítéséhez szükséges alapokat, és 
bízunk abban, hogy a jövőben ezt 
mindannyiunk örömére tovább épít-
hetjük – összegezte a karvezető. 

IM

Délután a Helytörténeti Gyűjte-
ményben nézhették meg a látoga-
tók Mándoki Halász Zsóka naiv fes-
tő kiállítását. Ugyanekkor a galéria  
Tenk László Munkácsy-díjas festő-
művész Hó és köd című tárlatával 
várta a kultúrára szomjazókat. A 
gyerekek a galéria udvarán gyön-
gyöt fűzhettek, nemezelhettek.

A téren kirakodóvásár várta a 
nézelődőket, ahol míves darabok, 
gyöngyékszerek, nemezből készült 
kiegészítők, mézeskalács és agyag-
díszek közül lehetett válogatni. 

Az árnyat adó fák alatt, a színpa-
don a Soroksári Református Egy-
házközség kórusa énekelt, majd a 
Fölszállott a páva verseny díjazottjai 
mutatkoztak be.  A teret betöltötte 
a muzsikaszó, a színpadon éneke-
sek, zenekarok, táncosok váltották 
egymást. 

Fellépett Zsikó Zoltán és zene-
kara, Varga Veronika népdaléne-
kes, Dudás Klára népzenész, a 
Tanyád zenekar, Kurdi Gábor nép-
zenész, Zsikó Zsuzsa népdaléne-
kes, Angyalföldi Vadrózsa és Vad-
virág Táncegyesület, Kaszai Lili és 
Fundák Kristóf néptáncosok, szó-
listák. já

Salzburgban mutatkoztak be 
a soroksáriak 

Páva-gála a Hősök terén

KULTÚRA

Köszönet
Geiger Ferenc polgármesternek, 
a Német Nemzetiségi Önkor-
mányzatnak, a Táncsics Mihály 
Művelődési Háznak, a Galéria ’13 
Soroksár Kulturális Szolgáltató 
Nonprofit Kft.-nek, a Waberer’s 
International Zrt.-nek, a Közgép 
Zrt.-nek, a Buci Pékségnek, a 
Nagybani piacnak, az Optoved 
Kft.-nek.,  az Acer Kft.-nek, a 
Pruszlik Kft.-nek, valamint a salz-
burgi vendéglátóknak.

Ilyen a késői szerelem 

Kolozsváriné Predmerszky Éva hobbifestő „Késői szerelem” című kiál-
lítása nyílt meg nemrégiben a Táncsics Mihály Művelődési Ház galériá-
jában. Orbán Gyöngyi alpolgármester a festő munkásságát,  alkotásait 
Pánti Imre festőművész méltatta. A megnyitót három soroksári fiatal 
tehetség, Mándoki Kristóf, Mándoki Mihály és Gondos Ágoston Dávid 
harmonikajátéka színesítette.
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PROGRAMAJÁNLÓ

PROGRAMELŐZETES

A Soroksári Helytörténeti 
Gyűjtemény és a 
Soroksári Képtár
(1238 Budapest, 
Szitás u. 105.)

augusztus 20-ig 
NYÁRI SZÜNET MIATT

ZÁRVA TART.
NYITÁS: 

augusztus 20-án, 
14 órakor.

Galéria ’13 
Soroksár

(1238 Budapest, Hősök tere 13.)

Pályázati cél: Soroksáron élő kortárs, nem hivatásos alkotók bemutat-
kozása a közönségnek – pályázást és zsűrizést követően – a Táncsics 
Művészeti Szemlén.

Pályázati cél: könnyűzenei, népzenei és klasszikus együttesek kép-
viselői számára bemutatkozási lehetőség biztosítása, a nyeremény a 
közönséggel való találkozás a Táncsics Pinceklubban.

PÁLYÁZATOK 
Amatőr művészeti programok 
a Táncsics Művelődési Házban

Zenei együttesek bemutatkozására szóló 
felhívás a Táncsics Pinceklubba

Szeret rajzolni, festeni, szobrászkodni vagy csak úgy alkotni? Van barát-
ja családtagja, ismerőse, aki Ön szerint fantasztikus alkotásokat készít? 
Akkor jöjjön, küldje be az alkotásokat, vagy szóljon a környezetében élő 
tehetséges embereknek, jelentkezzenek a Táncsics Mihály Művelődési 
Ház amatőr alkotói pályázatára, ahol a nyeremény egy önálló kiállítás le-
hetősége. 
Nevezési feltételek: a 16. életévüket betöltött, nem hivatásos alkotók, akik 
az elmúlt két évben született alkotásokból összeállított, a Táncsics Mihály 
Művelődési Ház galériájában eddig nem bemutatott anyaggal pályázhat-
nak. A pályázat témaköri behatárolást nem ad.
Nevezés módja: a jelentkezők digitálisan, DVD lemezen adhatják le a Tán-
csics Mihály Művelődési Házban (Budapest, Grassalkovich út 122-124.) 
nyitvatartási időben.  A nevezési lapot a helyszínen kell kitölteni.
Nevezési határidő: 2014. 09.15.
A pályaműveket a tervezett kiállítások szempontjából értékeli a zsűri. Az 
első helyezett saját önálló kiállítási lehetőséget nyer, a második-harmadik 
helyezett csoportos kiállítási lehetőséget nyer a Táncsics Galériában, illet-
ve a pályázati anyagból is kiállítást rendezünk. A kiállításokra az alkotók-
nak kell biztosítaniuk a keretezést. A pályázati kiállításra nem beválasztott 
képeket a zsűrizést követően visszaadjuk.

CSENDÜL A NÓTA
AUGUSZTUS 24., 18 ÓRÁTÓL A ZENEPAVILONBAN
"CSENDÜL A NÓTA” NYÁRBÚCSÚZTATÓ FOLKLÓRPARÁDÉ 
TÁNCHÁZZAL.
KÖZREMŰKÖDNEK:
VÁRNAI ADRIENN, MÉSZÁROS ADÉL, JENEI GÁBOR, 
A CSÁRDÁS TÁNCEGYÜTTES.
KÍSÉR: SUKI ANDRÁS PRÍMÁS ÉS A 100 TAGÚ CIGÁNYZENEKAR 
TAGJAIBÓL ALAKULT EGYÜTTES

TANÉVKÖSZÖNTŐ BULI
A 100 FOLK CELSIUS EGYÜTTESSEL
SZEPTEMBER 14-ÉN 11 ÓRAI KEZDETTEL
A TÁNCSICSBAN!
A BELÉPÉS INGYENES!

I. AUTOMODELL-KIÁLLÍTÁS A TÁNCSICSBAN
Az autógyártás elmúlt 100 évének 
autómodelljei láthatóak.
MEGNYITÓ: SZEPTEMBER 14., 15 ÓRA
MEGNYITJA: GEIGER FERENC POLGÁRMESTER
MEGTEKINTHETŐ NYITVATARTÁSI IDŐBEN SZEPTEMBER 14–24-IG
A BELÉPÉS INGYENES!

MOZOGJ VELÜNK!
Zumba Gold óra hétfőn és szerdán 17 órától.
Gerinctorna kedd 16 órától.
Capoiera, aerobik szerdán 18 órától.
Kreatív foglalkozás Nosza Andival minden hétfőn 17 órától.
Textil-decoupage kreatív foglalkozás felnőtteknek a szokásos helyen és 
időben.
Gyermekeknek minden kedden 14-től 16 óráig kézműves-foglalkozás.

Módosított nyitva tartás
A Táncsics Mihály Művelődési 
Ház hétfőtől szerdáig 14–20 
óráig tart nyitva, a többi napo-
kon a programokhoz igazodva.

Műsorfüzet 
Augusztus végén jelenik meg 
a művelődési ház II. féléves 
műsorfüzete, melyben minden 
régi és új tanfolyam, program 
megtalálható lesz. 

Ha van együttesed, próbáltok, megalakultatok, és a fenti zenei műfajok 
bármelyik válfajában zenéltek, továbbá van megközelítőleg 20-30 percet 
betöltő anyagotok, melyet bemutathattok a közönségnek, akkor itt a he-
lyetek a Táncsicsban! 
Nevezés módja: a jelentkezők digitálisan, DVD, CD lemezen adhatják le 
a Táncsics Mihály Művelődési Házban (Budapest, Grassalkovch út 122-
124.) nyitvatartási időben. A nevezési lapot a helyszínen kell kitölteni. Kor-
határ: 12. évet betöltött fiataloknak, felnőtteknek, szép korúaknak. A neve-
zéshez szükséges egy egyoldalas bemutatkozás együttesedről.
Nevezési határidő: 2014. 09.15.
A jelentkezéseket a beérkezett CD-k meghallgatása után értékeli a zsűri. 
A legjobb együttesek nemcsak a Pinceklubban léphetnek fel, hanem egy 
egész estés, színháztermi koncert keretében is megmutathatják tudásukat 
a soroksári közönségnek.

A könyvtár július 28-tól augusztus 30-ig zárva. Nyitás 
szeptember 1-jén, 13 órakor. A júliusban kikölcsönzött 
könyveket csak szeptemberben kell visszavinni. 

Zárva lesz a könyvtár nyáron 

Táncsics Mihály Művelődési Ház
1238 Grassalkovich út 122-124. • Tel: 286-02-62

www.tancsicsmuvhaz.hu

Nem kapja meg 

a Soroksári Hírlapot? 
Panaszát jelezze a 
soroksarihirlap@

soroksar.hu 
e-mail címen! 
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EGYHÁZ

Június 13-15. között a Soroksári Református Egyházközség vendégül 
látta testvérgyülekezetünk delegációját, valamint a több európai or-
szágban is jól ismert Bethlen Gábor kórust. 

Noé történetének napján esett az eső, Illésnél fújt a szél, Gedeonnál 
szép, tiszta idő volt, Jónás története előtt pedig vihar volt éjszaka. 
Amikor a mennyországról esett szó,  kellemes, jó idő lett. 

"
Énekeljetek az Úrnak új énekeket!" 

Az újtelepi református táborban 
a bibliai meteorológiával foglalkoztak 

A látogatás célja az eddigi testvér-
gyülekezeti kapcsolat megerősítése, 
együttműködési pontok keresése 
és nem utolsósorban közösségeink 
egymás közti barátságának erősíté-
se volt. Vendégeink gyülekezetünk 
tagjainál kaptak – az ő elmondásuk 
alapján – minden igényt kielégítő 
szállást és ellátást. Sőt, teljes volt 
az ökumené e tekintetben is, hiszen 
néhányan a katolikus közösségből is 
vállaltak vendégfogadást. 

Szombaton székelyudvarhelyi 
testvéreink városnézésen vehettek 
részt, melynek igen fontos és – nem 
csak számukra szívet melengető – 
eseménye volt Parlamentünk meg-
tekintése. Este igazi szeretetven-
dégségben  volt részük a református 
templom kertjében, ahol egymástól 

meghallgathattuk és meg is tanul-
hattuk a legszebb énekeket. 

A program hivatalos részében a 
vasárnapi istentisztelet keretében 
került sor mind a székelyudvarhelyi, 
mind a soroksári kórusok fellépésé-
re, illetve egy közös egyezmény – a 
testvérgyülekezeti kapcsolat folyta-
tására, megerősítésére – és ennek 
okiratának ünnepélyes aláírására. 
Ennek keretében a soroksári gyüle-
kezet székely zászlót kapott,  mi pe-
dig a már meglévő "Bethlen Gábor 
Dalárda zászlajára szalagot adomá-
nyoztunk. 

Énekeljetek az Úrnak új éneke-
ket! Ez az ige volt az alapgondolata 
összejövetelünknek, melyben ben-
ne foglaltatik a hála, a tenni akarás 
és az együvé tartozás eszméje is.  

– A gyerekek örömmel jöttek el 
reggelenként, hogy együtt éne-
keljenek, tanuljanak, beszélges-
senek, kézimunkázzanak és játsz-
szanak. Bár óvodások és felső 
tagozatos iskolások is részt vettek 
a táborban, mindez nem jelentett 
gondot, mert a történeteket a ta-
nítók változatosan, érdekesen 
mondták el, utána pedig mindenki 
a saját korosztályában beszélget-
hetett. A jelen lévő szülők és se-
gítő fiatalok is külön csoportban 
beszélgettek az elhangzottakról 
– foglalta össze Kompán Zsoltné 
táborvezető, lelkipásztor. A gyü-
lekezet szeretettel készült, gon-
doskodott a gyerekek tízóraijáról, 
gyümölcsről, süteményről.

Fatimai Szűzanya-plébániatemplom 

NYÁRI TÁBOROK:
Erdély: július 26. – augusztus 4.
Felnőtt: augusztus 6-10. 

ERDÉLY 2014 SZÉKELYSZENTLÉLEK
(Udvarhely mellett) Idén is szerveznek 
10 napos kirándulást Erdélybe. Autós 
túra, gyalogos túra, kerékpáros túra. 
Találkozás a helybéliekkel. A táborokra 
várják a jelentkezőket.  

fatimaiszuzanya.hu

Soroksári Református gyülekezet 
Nyári lelkészi hivatali órák
Hétfő: 9-12, 15-18 óra. 
Csütörtök: 9-12, 15-18 óra.
Vasárnapi istentisztelet előtt és után. 
Lehetőség van a megadott időponto-
kon túl is személyes beszélgetésre, 
találkozásra a lelkipásztorral előzetes 
egyeztetés alapján, az ismert hivatali és 
lelkipásztori elérhetőségeken.
 
www.parokia.hu

Hálatelt szívvel köszönjük meg 
mindenkinek a segítségét, legyen 
az természetbeni vagy egyéb, aki 
közreműködött vendégeink ellátá-
sában programjaink megszervezé-
sében, illetve lebonyolításában. Kü-
lön köszönjük szíves támogatását 
Varga Balázsnak, az Alsónémedi 
Református Egyházközség gond-
nokának, Bak Pál szikvízkészítőnek, 

a Báthory Műanyag Nagykernek, a 
Kis Virág (Olgi) virágüzletnek. Hisz-
szük és reméljük, hogy ez a kap-
csolat és ennek ápolása nem egye-
dülálló lesz gyülekezetünk életében, 
hanem példamutató lehet mindany-
nyiunk számára! 

Legyen mindig 
"
Egyedül Istené a 

dicsőség!"  
 Bese Ferenc presbiter
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Umzug der Holbig Jugendlichen

Tanulmányi kirándulás Obervellachban 

SEITE DER DEUTSCHEN MINDERHEIT

Zusammengestellt von: Krisztina Pál Hoffmann 

Graz városában tettünk egy sétát 
a várnegyedben. Obervellachban a 
megfáradt utazókat a vendéglátók, 
Lázár és Marika üdvözölte, majd a 
finom vacsora után sétára indul-
tunk.

Délelőtt a gyerekek 3 csoport-
ban tevékenykedtek: két csoport 
németórával kezdte a napot, a 
harmadik pedig a reggel kiosztott 
feladatlap kérdéseire próbálta meg-
tudni a válaszokat a helybeli lako-
soktól. A délutánok kirándulások-
kal teltek. Esténként fociztunk és 

előkerültek az otthonról hozott játé-
kok is. Utolsó, Obervellachban töl-
tött esténken Lázár bácsi értékelte 
a feladatlapokra adott válaszokat, 
a csoportok munkáját jutalmazta. 
A gyerekek pedig műsorral vettek 
búcsút a vendéglátóktól.

Délutánonként kirándulást tet-
tünk a Reisseck hegycsoporthoz. 
Fogaskerekűvel jutottunk fel a ma-
gasba, lélegzetelállító volt a kilátás. 
Az utat két átszállással tettük meg 
kb. 25 perc alatt, és mindeközben 
1517 méteres szintkülönbséget tud- 

A Grassalkovich Antal Általános Iskola negyedik évfolyamának 48 
tanulója és őket kísérő három pedagógus Nagy Rajmundné, Kovács 
Julianna és Stadlerné Schettrer Mária  június 1-jétől június 6-ig ta-
nulmányi kiránduláson vett részt a mesébe illő ausztriai faluban, Ober-
vellachban. 

hattunk magunk alatt. Útközben 
megfigyelhettük a növényvilág vál-
tozását, ahogyan a lombhullató 
erdőktől a tűlevelű erdőkön át elju-
tottunk a fűvel gyéren benőtt szik-
lákig, melyeket a csúcsokon még 
hó borított. A nyári vakáció előtt 
nem sokkal egy kis hógolyócsatát 
rendeztünk. 

Eljutottunk a Dráva menti Spit-
talba, ahol a Porcia kastélyt tekin-
tettük meg, meglátogattunk egy 
osztálytermet, ahol régen tanultak 
a diákok, sokszor több korosztály 
is egyszerre. Programunban egy kis 
hajókázás is szerepelt a Millstätter-
tavon.

Majd apró laboránsokká váltunk 
a Bioshausban. Megismerkedtünk 
Ludwiggal, a földigilisztával, aki ál-
dásos munkát végez kertjeinkben, 
beszélgettünk a víz körforgásáról 
is. A vízi laboratóriumban láthatóvá 
vált Paula, a vízibolha, boncoltunk 
tehénszemet, tornáztattuk szemün-
ket a varázsrajzokon.

Később a rengeteg vízesés-
sel tarkított mallnitzi tanösvény-
en sétáltunk, ahol rengeteg fény-
kép is készült. Sokan gazdag 
kőgyűjteménnyel térhettek haza.

Nagy élmény volt a fiúk által vár-
va várt Porsche Múzeum megtekin-
tése Gmündben, abban a városká-
ban, ahol az első Porsche-modellt 
építették. 

A magas hegycsúcsok után a 
hegyek gyomra következett: a Ter-
ra Mystica. Egy 68 méter hosszú 

bányászcsúszdán érkeztünk meg 
a titokzatos föld alatti világba. Be-
pillantást nyerhettünk az egykori 
bányászok veszélyes munkájába. 
Láthattuk a régi idők alkimistáinak 
nyomát, akik kitartóan próbálkoztak 
az arany előállításával, sőt, talál-
kozhattunk Hófehérke törpéivel is.

Egyik túránk a Ragga-szakadék-
hoz vezetett, ahol egy keskeny 
fahídon haladtunk a Ragga-patak 
mentén, míg alattunk a víz vadul 
zubogott.

A majmok hegyén közelről fi-
gyelhettük meg e kedves lények 
mindennapi tevékenységét.

Szomorúan vettünk búcsút Lázár 
bácsitól, a hegyektől, a hoteltől. 
Hazafelé már csak Klagenfurtban, 
a Minimundusnál álltunk meg, és 
tettünk 80 perces utazást a Föld 
körül az apró, de élethű építmények 
segítségével. 

A rengeteg németóra mellett 
sok élménnyel lettünk gazdagab-
bak. Köszönjük a Soroksári Német 
Nemzetiségi Önkormányzat, vala-
mint a Klébl Márton Közalapítvány 
támogatását! 

A szervezők

Der Treffpunkt war in diesem Jahr 
in dem Haus der Familie    Hatwag-
ner in der Gombosszeg Straße, wo 
die Interessenten von der lustigen 
Blasmusik der Soroksarer Musi-
kanten erwartet wurden. Bei dem 
Versammeln wurden den Gästen 
feine hausgebackte Gebäcke, Er-
frischungsgetränke, Wein und Bier 
angeboten. Die Blaskapelle sorgte 
schon hier bei dem Versammeln für 
die gute Stimmung mit Polkas, Wal-
zer und Märsche. 

Um 16.00 Uhr begann der Um-
zug, an dessen Spitze man das 
Handwerkerschild mit dem An-
schrift ”Es lebe die Jugend von 
Schorokschar!” getragen hat. 
Danach folgten die jungen Paa-
re, die Mädchen in ihren schönen 
Tanzkleidern, die von ihren Kaval-

lieren begleitet wurden. Das Tánc-
sics Kulturhaus wurde durch den 
Heldenplatz, wo man die ungari-
sche Hymne gesungen hat, und 
die Grassalkovich Straße erreicht. 
Nach dem Ankunft im Tánc-
sics Kulturhaus wurde der 
Handwerkerkranz bei Mu-
sik gezeigt und im Tanzsaal 
aufgehängt. Am Anfang der 
Veranstaltung begrüsste 
der Vorsitzende der Nati-
onalitäten Selbstverwal-
tung, Anton Weinmann die 
Anwesenden. Den ersten 
Walzer tanzten auch jetzt 
die jungen Paare. 

Die lustige Tanzveran-
staltung dauerte bis in die 
Abendstunden. Alle Gäste 
haben sich im Kreise der 

Auch in diesem Jahr hatte die Deutsche Nationalitätenselbstverwal-
tung von Soroksar leider nur wenige Möglichkeit zu der finanziellen 
Unterstützung der Veranstaltung des Handwerkerfestes. Trotzdem 
wurde in der Organisierung der örtlichen deutschen nationalitäten 
Organisationen und begeisterten Einwohnern unserer Gemeinde am 
Fronleichnamssonntag, am 22. Juni das traditionelle Treffen der Hol-
big Jugendlichen veranstaltet. 

Túrázás és síelés 
Obervellach a Hohe Tauern Nem-
zeti Park területén fekszik. Tavasszal 
túraútvonalaival, télen pedig sípá-
lyáival csalogatja a pihenni, üdülni 
vágyókat.

Bekannten und Freunde 
wohl gefühlt. Die Wie-
derbelebung dieser al-
ten Tradition beschenk-
te auch diesmal alle 
Teilnehmer mit schönen 
Erlebnissen. Wir hoffen, 
dass sie noch viele Jahre 
lang weiterleben wird.
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Dr. Hegedűs Dezső műegyetemi adjunktusként ment nyugdíjba, de  81 
évesen is aktívan telnek napjai: almanachot szerkeszt. Újtelepen él, 
tartja a kapcsolatot a kerületben élő pilótákkal, repülős sportolókkal. 
Hogy miért pont velük? Olvassa csak tovább!  

Láttam, ahogy vándorlás előtt gyakorlatoznak a gólyák

Dr. Hegedűs Dezsőt a Török Flóris 
utcai iskola 4 elemijének elvégzése 
után a Kálmán utcai polgári fiúisko-
lába vették fel, majd Budára, köz-
gazdasági technikumba 
került. Ezután különböző 
helyeken dolgozott fizikai 
munkásként. Később az 
ELTE Természettudományi 
Karán okleveles vegyész-
ként végzett. 
Kitűnőre diplomázott. 
Dolgozott Csillebércen, a 
Központi Fizikai Kutató-
intézetben, az atomfizikai 
osztályon. Onnan került 
a Műegyetemre Erdelyi 
László akadémikus mellé. 
1973-ban műszaki doktori 
címet szerzett a Budapesti 
Műszaki Egyetemen, ami-
nek az oktatója volt több 
mint 30 évig az Általános 
és Analitikai Kémia, az Al-
kalmazott Kémia és a Fizi-
kai Kémiai Tanszékeken.

Menet közben sportolt is. 16 
éves korában versenyszerűen ke-
rékpározott a Budapesti Honvéd-
ban, majd a MÁVAG-ban. Fiatalon 

azonban másfelé is elrepítette 
sorsa.

– Az édesanyámmal gyakran ki-
jártunk a mátyásföldi repülőtérre. 

Ott beszélget-
tem a pilótákkal. 
Nagyon tetszett, 
amikor magyaráz-

tak és beültettek a repülőgépekbe. 
Talán ezek miatt kezdtem megsze-
retni a sportrepülést is - meséli.

Vitorlázórepülő lett.
– Repültem a szelek szárnyán, 

gyönyörködtem a madarak röpté-
ben, láttam, amint vándorlás előtt 
gyakorlatoznak a gólyák, a nyári 
ludak. Virágnyílás idején éreztem 
messze kilométereken keresztül az 
égben a hársfa illatát – emlékszik 
vissza a tudós, aki sportolóként a 
Bratyó becenevet kapta.

A Könnyűipari Minisztérium 
Repülő Klubja, a Postás Repülő 

Klub, majd a 
Műegye temi 
és Mezőgaz-
dasági Repülő 

A pilótának nem csak térkép a táj

PORTRÉ

Pro Geographia oklevelet vehe-
tett át  munkássága elismerése-
ként  Kisari Balla György sorok-
sári térképész a Magyar Földrajzi 
Társaság nemrég Szekszárdon 
megtartott 138. közgyűlésén. 

Kitüntették a soroksári térképészt

Az oklevelet olyan személyek kap-
ják, akik a földrajztudományok, a 
földrajz-pedagógia, a tudomány-
szervezés és a térképészet népsze-
rűsítése érdekében jelentős ered-
ményt értek el. Az oklevelet Gábris 
Gyula,  a Földrajzi Társaság elnöke 
adta át. 

– A török kori kéziratos térké-
peink hazánk viharos történelme 
következtében Európa különböző 
gyűjteményeibe kerültek. Az elmúlt 
negyven év során Karlsruhéban 
(1971, 1979, 1997), München-
ben (1971), Stockholmban (1975), 
Isztambulban (1976), Párizsban 
(1979), Stuttgartban (1997) kutat-
tam. A svéd király levéltárában ta-
láltam érdekes török kori térképraj-
zokat, amelyekről nem lehet tudni, 
hogyan kerültek oda, és magyar vo-
natkozású adatokat tartalmaznak 
– meséli és hozzáteszi: az elmúlt 
négy évtizedben számos leletmen-
tést is végzett, digitálisan fény-

képezte a török kori térképeket.  
– A mostani kitüntetésem juttatta 
eszembe: első térképészeti mun-
káim közé tartozott Szekszárd 
térképének megrajzolása 45 év-
vel ezelőtt. Légi felvételek alapján 
dolgoztunk. Mára annyira megvál-
tozott a város, hogy amikor az ok-
levélátvétel kapcsán ott jártam, alig 
ismertem rá a városra – mondta 
Kisari Balla György, aki érdekes-

ségképpen megjegyezte: 100 év-
vel ezelőtt mind Soroksárnak, mind 
Szekszárdnak 16 ezer lakosa volt.  
A soroksári és a Tolna megyei né-
metek többségét Baden-Württem-
berg német tartományba telepítet-
ték. Mindkét településnek jelentős 
számú német ajkú lakosa van. 
Szekszárdnak német nyelvű szín-
háza is van. 
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Klub (később MSE) vitorlázó repülő-
je lett, utóbbi szervezetnek tíz évig 
végezte a titkári feladatait. 

Tízéves klubtitkári tevékeny-
ségét többek között a repülőtéri 
épületek bővítése és korszerűsíté-
se, jelentős támogatás szerzése, 
a Freiburgi Repülő Egyesülettel 
testvérszervezet létrehozása jelzi, 
valamint működése idején vette fel 
ismét a repülőklub a Műegyetemi 
Sportrepülő Egyesület (MSE) ne-
vet. Utána 1989 és 2003 között a 
Magyar Repülő Szövetség főtitká-
ra, a nemzetközi szövetség egyik 
alelnöke volt.

– Bejártam az egész világot, és 
mindig találkoztam érdekes embe-
rekkel, például Chuck Yeager nevű 
amerikai berepülőpilótával, aki elő-
ször lépte át a hangsebességet egy 
kísérleti vadászgéppel. Egy repülős 
kongresszuson Tel-Avivban össze-
hozott a sors Ezer Weizman izraeli 
államelnökkel, aki az USA-ban ta-
nult vadászpilótának idézi fel a ta-
lálkozásokat.  

Sportvezetői munkájának kie-
melkedő eredménye, hogy 1969-től 
közel száz vitorlázórepülő-verseny 
sportszakmai vezetője volt. 1989-
ben Paul Tissandier-díjjal, 2000-
ben köztársasági elnöki aranyérem-
mel tüntették ki. 2010. december 
7-én, a polgári repülés világnapján 
pedig Magyar Polgári Repülésért 
Érdemérmet kapott Fónagy János 
korábbi NFM-államtitkártól.
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Ismerek egy 
olyan embert…
Amennyiben környezeté-

ben ismer olyan értékes, ér-
dekes, különleges embert, 
akit szeretné, hogy mások 
is megismerjenek, ajánlja 

figyelmünkbe! 
Ajánlás: 

06-20-392-33-83

?

Friss hírek 
a Soroksár Online 

Facebook on!
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ÉLETTÉR

Magyarország legmagasabb csúcsáról, a Kékesről tekintettek le a pá-
ratlan szépségű mátrai tájra a Könyvtári Kirándulókör tagjai. 

Utolsó, szezonzáró családi délutánjukra szalonnasütést szervezett 
Őriné Fekete Piroska, a soroksári könyvtár vezetője.

Mókusokat etettek 
az ország legmagasabb pontján 

Alapítványok és társadalmi szervezetek támogatása

Kékestetőre érve először a motoro-
sok emlékhelyét tekintették meg a 
kirándulók, majd a Mátra hegység 
1014 méter magassági pontját je-
lölő követ keresték föl. A kilátóként 
látogatható tv-toronyból csodálták 
meg a körpanorámát. 

A Mátrai Gyógyintézet kertjében 
sétálva mókusokat etettek. A sza-
natórium kertjében élő kis 

"
misik" 

– ahogy az egyik kiránduló nevezte 
őket – megszokták már az emberek 
jelenlétét, és annyira közelükbe me-
részkednek, hogy kézből is elfogad-

ják a diót, mogyorót. Rákosi Mátyás 
vadászházát hiába emelték súlyos 
kövekből, az egykori kommunista 
diktátor bukásával és az idő múlá-
sával az enyészetté vált az egyko-
ri nagy vadászatok bázisa az erdő 
mélyén. 

Kissé nehéz terepen, de megfon-
tolt, kitartó gyaloglással elmentek 
még a Sas-szikláig, és egy szép 
zöld réten elfogyasztották elemó-
zsiájukat.

Legközelebb Pákozdra és Gár-
donyba kirándulnak.  GK

A gyerekek a könyvkölcsönzés után 
nem siettek haza. A könyvtár kertjé-
ben telepedtek le családtagjaikkal, 
ahol már pattogott a tűz. A prog-
ramon részt vevő nagymamák és 
édesanyák segítettek a szalonna és 
a hagyma felszeletelésében, majd 
nyársra tűzték a finom falatokat. 

A közös asztalra a „könyvtári” 
vadmálnaszörp mellett kolbászkák 
is kerültek a vendégek jóvoltából. 
Míg a parázsban puhultak a zöldsé-
gek, a gyerekek üres csigaházakat 
gyűjtöttek. A következő családi dél-
után szeptember utolsó péntekjén, 
16 órától lesz.

Szalonnasütés a könyvtár kertjében 

Pályázó szervezet neve Pályázat célja
2014.évi                      

Támogatás összeg/Ft
A támogatási program 
megvalósítási helye

Anyaoltalmazó Alapítvány

Szociális tevékenység, 
családsegítés, időskorúak 
gondozása  (ideértve a 

létfenntartáshoz szükséges 
közüzemi számlákat is)

100.000 A megfogalmazott célok-
nak megfelelő helyszínen

Dél-pesti ILCO Egyesület Rendezvények szervezése. 
(karácsonyi ünnepség) 100.000 A megfogalmazott célok-

nak megfelelő helyszínen

Erzsébeti-Soroksári Moz-
gássérültek Egyesülete

Egészségmegőrzés, 
betegségmegelőzés, 

gyógyító-,egészségügyi és 
rehabilitációs tevékenység. 
(Cserkeszőlő kirándulás)

280.000 A megfogalmazott célok-
nak megfelelő helyszínen

Erzsébeti-Soroksári Szülők 
Egyesülete

Rendezvények szervezése.
(kulturális, szórakoztató 

rendezvények szervezése)
450.000 A megfogalmazott célok-

nak megfelelő helyszínen

Fatima Csillaga Alapítvány

Rendezvények szervezése. 
(közösségépítő nyári 

tábor szervezése újtelepi 
családok részére)

1.200.000 A megfogalmazott célok-
nak megfelelő helyszínen

Független Nők Egyesülete 
a XXIII. kerületéért

Rendezvények szervezése. 
(országjáró kirándulás) 100.000 A megfogalmazott célok-

nak megfelelő helyszínen

„Kisdunamente” Magyar 
Kulturális Kör Soroksár 

Egyesület

Rendezvények szervezése. 
(néptánc tábor) 600.000 A megfogalmazott célok-

nak megfelelő helyszínen

Magyar Cserkészszövetség 
– 923. sz. Pázmány Péter 

Cserkészcsapat 

Rendezvények szervezése. 
(dunai kenutúra) 250.000 A megfogalmazott célok-

nak megfelelő helyszínen

Magyar Vöröskereszt Bu-
dapest Fővárosi Szervezet

Rendezvények szervezése. 
(önkéntesek és véradók 

számára)
250.000 A megfogalmazott célok-

nak megfelelő helyszínen

Pacsirta Klub Egyesület

Egészségmegőrzés, 
betegségmegelőzés, 

gyógyító-,egészségügyi és 
rehabilitációs tevékenység. 
(gyógyfürdő látogatása.)

200.000 A megfogalmazott célok-
nak megfelelő helyszínen

Rozmaring Nyugdíjas 
Egyesület

Egészségmegőrzés, 
betegségmegelőzés, 

gyógyító-,egészségügyi és 
rehabilitációs tevékenység. 
(gyógyfürdő látogatása.)

200.000 A megfogalmazott célok-
nak megfelelő helyszínen

Soroksár Közrendjéért és 
Közbiztonságáért Alapítvány

Közrend és közlekedésbiz-
tonság védelme 1.000.000 A megfogalmazott célok-

nak megfelelő helyszínen

Soroksár Millennium- 
Telepi Kutyaiskola és 

Sportegyesület

Természetvédelem, állatvé-
delem, kulturált állattartás 
népszerűsítése. (képzési, 

oktatási felszerelés 
beszerzése. )

200.000 A megfogalmazott célok-
nak megfelelő helyszínen

Soroksári Botanikus Kert 
Baráti Kör Közhasznú 

Egyesület

Rendezvények szervezése. 
(őszi rendezvénysorozat. ) 400.000 A megfogalmazott célok-

nak megfelelő helyszínen

Soroksári Fehérasztal 
Társaság 

Kulturális tevékenység és 
ehhez kapcsolódó beszer-
zés, vásárlás.  (Soroksár 
polgári hagyományainak 

ápolását elősegítő 
kirándulással is egybekötött 
rendezvények szervezése.)

300.000 A megfogalmazott célok-
nak megfelelő helyszínen

Soroksári Hermann 
Antal Harmonika Zenekar 

Kulturális Egyesület

Rendezvények szervezése. 
(belföldi utazások) 250.000 A megfogalmazott célok-

nak megfelelő helyszínen

Soroksári Karitász 
Alapítvány

Szociális tevékenység, 
családsegítés, időskorúak 
gondozása. (Soroksáron 

élő nagycsaládok, rászorul-
tak, idősek támogatása.)

500.000 A megfogalmazott célok-
nak megfelelő helyszínen

Soroksári Német Nemzeti-
ségi Egyesület

Kulturális tevékenység 
és ehhez kapcsolódó 
beszerzés, vásárlás.

720.000 A megfogalmazott célok-
nak megfelelő helyszínen

Soroksári Nőegylet 
Egyesület

Egészségmegőrzés, 
betegségmegelőzés, 

gyógyító-,egészségügyi és 
rehabilitációs tevékenység  
(gyógyfürdő látogatása.)

200.000 A megfogalmazott célok-
nak megfelelő helyszínen

Soroksári Svábok Függet-
len Egyesület

Kulturális tevékenység és 
ehhez kapcsolódó beszer-
zés, vásárlás. (német kultu-
rális, társadalmi, történelmi, 
egyházi hagyományainak 

újraélesztése zarándokutak 
szervezésével.)

400.000 A megfogalmazott célok-
nak megfelelő helyszínen

Soroksári Társaskör
Rendezvényszervezés. 

(közösségi élet erősítése 
kirándulással egybekötve).

300.000 A megfogalmazott célok-
nak megfelelő helyszínen
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ÉLETTÉR

Több óvoda és iskola udvari játszószereit, építményeit újíttatja fel, il-
letve cseréli le az önkormányzat. Erre a célra mintegy 11 millió forintot 
különített el az idei költségvetésben a képviselő-testület – tudtuk meg 
Szénási István vezető főtanácsostól.

A tavalyi negyven után idén újabb ötven köztéri padot újított fel az 
önkormányzattal kötött együttműködési megállapodás keretében a 
Trilak Festékgyártó Kft. Ezúttal is a városközpont ülőbútorait tették 
szebbé a kft. dolgozói. 

Komoly munkát végeznek:  a játszószereken a sor!

Az intézmények játszószereit 8-10 
évvel ezelőtt korszerűsítette a hely-
hatóság, így bizony van olyan játék, 
aminek időszerű a felújítása. 

A Grassalkovich iskola kerti pavi-
lonjának kereszt, illetve fő tartóele-
mei elkorhadtak, így ezeket kicse-
rélik.

A Páneurópa iskola játszóeszkö-
zeiben voltak hiányosságok, ezért 
most több játszószert is kap az 
iskola. A Napsugár Óvodából át-
helyeznek ide egy dinós csúszdát, 
amit a kicsik nem tudtak használni, 
de az iskolások valószínűleg öröm-
mel veszik majd birtokba. Emellett 
két, gyerekeknek való szabadtéri 
fitneszeszközt is telepítenek az is-
kolaudvarra.

A Napsugár oviban az elbon-
tott csúszda helyére egy másikat, 
kisebb gyerekeknek jobban meg-
felelőt rendelt a hivatal Németor-
szágból. Ugyanebben az óvodában 
a rossz állapotú homokozót is hely-
rehozzák.

A Béke utcai óvodában a sérült, 
hibás gumiburkolatot javítják ki, míg 
a bölcsődében a régi favonatot cse-
rélik le újra.

A Templom utca 10. szám alatti 
oviban a hinta fölé szerelnek árnyé-
koló szerkezetet, a Grassalkovich 
út 86.-ban áthelyezik, újjáépítik a 
homokozót, míg a korábban a ho-
mokozóban lévő kombinált játszó-
eszköz alá gumiburkolat kerül. A 
Rézöntő utcai oviban pedig új ho-

mokozó épül, egy új mászó-háló 
piramist állítanak fel, valamint egy 
kétszemélyes fahinta is lesz majd az 
óvodaudvaron. 

Szénási István elmondta, a ter-

vek szerint a munkákkal a nyár vé-
géig elkészülnek. 

Amennyiben a fedezet meglesz 
rá, jövőre is folytatják a korszerűsí-
téseket. JÁ

Míg tavaly az egészségügyi intézet 
előtti és a szökőkút körüli pado-
kat festették le szép barnára, addig 
most a Hősök tere túloldalán, a ze-
nepavilonnál, a Grassalkovich isko-
lánál, és átellenben, a Galéria '13 
előtt található padok kaptak szürke 
színű festékréteget. 

A cég odafigyelt arra, hogy a 
felújítás időtálló maradjon, ezért 
a festékgyár dolgozói favédővel 
lealapozták a faelemeket, erre ke-

rült két réteg jó minőségű vízbázi-
sú festék, amire színtelen, UV-álló 
lakkborítást vittek fel. A megrongá-
lódott padok deszkáit is kicserélik 
a felújítás során. 

A Trilak és az önkormányzat kö-
zötti együttműködés nagyon régre 
visszavezethető. A cég több alka-
lommal adott festéket a szociálisan 
rászorulók lakásának festéséhez, 
rendszeresen támogatja az önkor-
mányzati rendezvényeket. JÁ

A kerületi napközis tábor résztvevői a napokban a Mikszáth Kálmán Álta-
lános Iskola tanárainak kíséretében a Táncsics Mihály Művelődési Házba 
látogattak, ahol  mozgalmas délelőttöt töltöttek együtt.  A diákok kézműves 
foglalkozáson vehettek részt, pingpongozhattak és  társasjátékozhattak, illet-
ve ügyességi játékokban is versenghettek egymással.

Újabb padokat varázsolt újjá a Trilak Ki a jobb?  Verseny a művelődési házban

Ruhaadományokat várnak 
A Kapitánypusztai nappali melegedő idényjellegű ruházati felajánlá-
sokat vár a kedves olvasóktól. Elsősorban férfi ruházatban nagy a 
hiány: nadrág, póló, cipő, alsónemű – ezekre lenne leginkább igény. 
Gépkocsijuk van, a szállítást  is meg tudják oldani.
Akinek van használható ruhaneműje, amit egyébként is selejtezne, 
kérjük, hívja a 20/379-6140, vagy a 1/286-0601-es telefonszámokat.
Honlapcím: www.keraksza.hu

Soroksár Online 
a Facebookon is! 

Kattintson a friss hírekért! 
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Ilyen volt... Ilyen lett  

Az elmúlt időszakban az utazók közül sokan 
kérdezték, hol szállhatnak fel a 135-ös ingyenes 
autóbuszra. Közreadjuk a megállók sorrendjét: 

Soroksár, Auchan 
Írisz utca

Mesgye utca
Jahn Ferenc Kórház

Mesgye utca
Dinnyehegyi út

Szent László utca
Mesgye utca

Szent László utca
Erzsébeti temető

Előd utca
Alsó határút

Gombosszeg köz
Csillag utca

Templom utca 6.
Tárcsás utca
Erzsébet utca

Soroksár, Hősök tere H
Gyáli-patak

Grassalkovich út
Szent István utca H

Orbánhegyi dűlő
Soroksár, Millenniumtelep
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A 135-ös ingyenes busz megállói
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KIKAPCSOLÓDÁS

Napjainkban újra divatját éli a kerékpározás. Sokan nemcsak spor-
tolásra, a szabadidő hasznos eltöltésére veszik igénybe a kétkerűt, 
hanem közlekedési eszközként használják, kiváltva az autót, a tö-
megközlekedést. 

A polgármesteri hivatalból is sokan a kerékpárt választották 

A polgármesteri hivatal – amellett, 
hogy családbarát munkahely – a 
dolgozói sportolását is támogat-
ja. Mint megtudtuk, a cafeteria-
rendszer keretében sokan sza-
badidős tevékenységhez kérnek 
támogatást. Ebből a keretből pe-
dig többen éppen kerékpárt vásá-
rolnak. A hivatali  dolgozók közül 
nyolcan rendszeresen kerékpárral 
járnak munkába (köztük van, aki 
a IX. kerületből), 23-an pedig sza-
badidejükben bicikliznek rendsze-
resen. 

A Budapest Főváros Kormány-
hivatal XXIII. Kerületi Hivatalának 
vezetője, dr. Hardy F. Gábor is a 
bringával munkába járók táborát 
erősíti. Télen-nyáron biciklivel jár 

be a hivatalba józsefvárosi ottho-
nából. Mint mondta, hosszú évek 
óta közlekedik a városban kerék-
párral, még minisztériumi főosz-
tályvezetősége idején is ezt a köz-
lekedési formát preferálta.

A Józsefváros–Soroksár útvo-
nalat, ami napi szinten oda-visz-
sza majdnem 30 kilométert jelent, 
reggelente körülbelül 40 perc alatt 
teszi meg. 

Az egészen extrém hideg és hó 
ellen speciális thermoruhát hasz-
nál.

– A városi kerékpározás nem 
igényel különösebb beruházást. 
Nem kell hozzá speciális, bor-
zasztóan drága kétkerekű, ami 
fontos, az a jó fék és a jó kerekek. 

A jó minőségű kerékpárlakatra 
is célszerű költeni, bár a legtöbb 
munkahelyen biztosított a zárt ke-
rékpármegőrző – mondta a hiva-
talvezető, aki mindenkit arra biztat, 
hogy bátran közlekedjen bringával. 
A kezdeti nehézségek, félelmek 
hamar elmúlnak, és kifejezetten él-

vezetessé válik, hogy az ember sa-
ját fizikai erejéből jut el viszonylag 
gyorsan egyik helyről a másikra. 
Ugyanakkor nagyon fontos, hogy 
a kerékpárosok is ismerjék és főleg 
betartsák a KRESZ-t, mert azért e 
tekintetben vannak még hiányos-
ságok. JÁ

Télen-nyáron biciklivel jár dolgozni dr. Hardy F. Gábor 

A több éve sikeres és a gyerekek körében népszerű nyári programot 
idén is meghirdeti a Főkert Nonprofit Zrt. 

Színpompás virágok nyíltak júniusban a Soroksári Botanikus Kert-
ben, amiket Bottlik Gábor tanszéki mérnök fotózott. Látogassanak el 
a kertbe, és csodálják meg önök is a különleges növényeket!  

Az ENSZ kihirdette, hogy a 2014-es 
évet a család és a munka össze-
hangolásának, a családi gazdálko-
dásnak kívánja szentelni, így az idei 
a család nemzetközi éve lett. Ennek 
megfelelően az idei virágágyi kiülte-
téseket intenzív, élénk, vidám szí-
nek, dinamikus, változatos formák 
jellemzik.

A tavalyi év sikere után a ver-
seny résztvevői idén ismét betekin-
tést nyerhetnek a kulisszák mögé, 
és megnézhetik az eredeti virágágy 
tervrajzokat, melyek elérhetőek a 
www.fokert.hu weboldalon. A terv-
rajzokkal és a helyszínekkel történő 
ismerkedést követően a résztve-
vőknek nincs más feladatuk, mint a 
tervrajzokat a megfelelő helyszínnel 
összepárosítani, s az általuk helyes-

nek ítélt párokat a marketing@fokert.
hu e-mail címre elküldeni. 

A játékban részt vevő virágágyak 
listáját a Főkert honlapján, valamint 
Facebook-oldalán is megtalálják az 
érdeklődök. Mindenkit arra biztat-
nak a szervezők, akinek van kedve 
egy kellemes felfedező sétára indul-
ni, keresse fel a megadott helyszí-
neket, és kutassa a tervrajzon látott 
motívumokat, majd párosítsa össze 
őket. 

A megfejtéseket a marketing@
fokert.hu e-mail címre várják! A leg-
több helyes párosítást beküldőket 
ajándékkal jutalmazzák! Beküldési 
határidő: 2014. augusztus 25.

BELÉPŐ ÁRAK:
Teljes árú 500 Ft
Kedvezményes 300 Ft
Szakvezetés 2000 Ft

NYITVA TARTÁS:
Hétfő – péntek 8.00 – 16.00
Szombat 9.00 – 16.00

Ismét motívumkereső 
játékot hirdet a Főkert 

Látványosságok 
a botanikus kertben 
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A jövőben már csak a civil életére összpontosít az elmúlt fél évben 
a Soroksárban futballozó Rábold Richárd, a játékos a legnépszerűbb 
közösségi oldalon búcsúzott el a labdarúgástól. 

Elbúcsúzott a futballtól a modellkedő játékos

„Eljött a pillanat, hogy mindenki-
vel megosszam... Most már végleg 
abbahagytam a focit, és könnyes 
búcsút veszek ettől a gyönyörű 
húsz évtől, és amit pályafutásom 
alatt kaptam ettől az igen élvezetes 
sportágtól... Köszönök mindenki-
nek mindent, és sok sikert kívánok 
mindazoknak, akik még űzik!" – írta 
Rábold Richárd.

A (most már egykori) közép-
pályás, Rábold Richárd két és fél 
évvel ezelőtt az akkor NB II-es Du-
nakanyar-Vácból szerződött Olasz- 
országba, de nem futballcsapat-
hoz, hanem egy modellügynökség-
hez. Egy esztendeje hazatért, és a 
modellkedés mellett az NB III-as 
Maglódban játszott, majd télen a 
Soroksárhoz igazolt, amellyel meg-
nyerte a harmadosztály Középcso-
portját.  Nemzeti Sport Online

Lezajlott Szegeden a világbajnoki válogatóverseny, ahol a Römi Sár-
kányhajó Klub csapata – melynek több soroksári tagja is van –  a 12 
megrendezett versenyszámból 8 arany- és 1 ezüstérmet nyert, ezzel 
kivívta az indulás jogát az augusztus végi lengyelországi sárkányha-
jó-világbajnokságon.

Kisebb hőstettet hajtott végre 
Piller Szabina az ifjúsági korosz-
tály második világbajnoki váloga-
tóversenyén, hiszen úgy nyerte 
meg a K-1 200 méter szétlövését 
Szegeden, hogy végig betegség-
gel bajlódott. Így indulhat a júliusi 
szegedi világbajnokságon. 

Idén először adott helyet a Sorok-
sári Sportcsarnok a Modern Tánc-
sportok Magyarországi Szövetsége 
által szervezett Európa-kupának.  

A magyar versenyzők mellett 
szerb, román, lengyel és szlovák 
csapatok is megmutathatták tudá-
sukat többek között hiphop, street 

dance és break versenyszámok-
ban. A modern táncok mellett szá-
mos 

"
klasszikus" versenyszám is 

szerepelt a programban, mint pél-
dául a balett, jazz vagy a néptánc. 
A háromnapos rendezvény során 
több mint 600 fellépő versengett a 
díjakért.

– Fantasztikusan szerepelt a csa-
patom Szegeden, a válogatón, 
reggel 10 órától este 6 óráig folya-
matosan versenyeztünk, nagyjából 
40 percenként követték egymást a 
versenyszámok, ami nagyon nagy 
megterhelést jelentett a verseny-
zőimnek a 30 fokos melegben. Di-
cséret illet mindenkit, aki ezen a 
hétvégén kivette a részét a sikerből. 
Most már gőzerővel készülünk Poz-
nanra a vb-re, ahol tovább szeret-
nénk gyarapítani érmeink számát 
– mondta Reményi Péter, az egye-
sület elnöke. 

A klub közben már egy magyar baj-
noki futamon is túl van veretlenül, 
úgyhogy toronymagasan vezetnek 
a bajnoki pontversenyben.

Piller Szabinára meglehetősen ke-
mény feladat várt. A június eleji első 
válogatón K-1 200 méteren győztes 
versenyző ugyanis betegen érkezett 
meg a második felvonásra, amelyen 
Lucz Noémi és Kiss Blanka mögött 
csak a harmadik helyet szerezte 
meg. 

Így jöhetett a szétlövés, ame-
lyet még ugyanazon a napon meg 
is tartottak a Maty-éren, és Sza-
bina a sírból visszahozva a világ-
bajnoki szereplést, megnyerte a 

különcsatát.„Az egyik szemem sír, 
a másik pedig nevet, hiszen Sza-
bi Malcsiner Eszterrel párosban is 
nagy esélyes volt, ám pont a beteg-
ség miatt úszott el a duó számára 
a világbajnoki kvalifikáció. Szabina 
sportolói nagyságát mutatja azon-
ban, hogy össze tudta szedni ma-
gát, és amikor szorult a hurok, a 
legjobb produkcióval tudott előruk-
kolni” - mondta Piller Szabina edző-
je, Homoki Tamás.

Több mint 600 fellépő 
az Európa-kupán

Römis sikerek 
a világbajnoki válogatón

A sírból hozta vissza 
a világbajnoki szereplést Szabina 

Az ESTV soroksári adását napi 
négy alkalommal ismétli:

17.00–18.00
18.30–19.30 
20.00–21.00 
21.30–22.30

Adásainkat csütörtökönként, 
17 órakor frissítjük. Anyagain-
kat honlapunkon is elérhetővé 
tesszük. 

Centrum Televízió 
www.centrumtv.hu 
Tel: 347-0974
E-mail: info@centrumtv.hu
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Június 30-án megkezdte a felkészülést a Soroksár SC felnőtt csapata az NB II 2014–15-ös évadára.  
A csapat az első héten az FTC népligeti sporttelepén készült, ahol speciális erőnléti teszten is részt 
vettek a játékosok. Július második hetétől napi két edzés és több felkészülési mérkőzés is szerepel 
majd a programban.

Idén első alkalommal adott helyet a Soroksári Sportcsarnok a Sorok-
sár SC nyári focitáborának. A tábor három hete alatt közel 70 gyermek 
focizhatott a sportklub szakedzőinek vezetésével. 

Azon dolgoznak, hogy minél gyorsabban kialakuljon a végleges keret

Sikeres focitábor  a Sportcsarnokban

A csapat körüli változásokról Szűcs 
Mihály szakmai igazgatót kérdez-
tük: 

– Az volt a célunk, hogy a tava-
szi csapat magját együtt tartsuk, és 
hozzájuk meghatározó játékosok 
csatlakozzanak. A bajnokság vé-
geztével már sikerült megállapod-
ni a meghatározó játékosokkal, és 
nagy örömünkre Lisztes Krisztián-
nal és Varga Attila vezetőedzővel 
is meghosszabbítottuk a szerző-
désüket. Biztos érkezőnek tekint-
hető Balaskó Csaba Szolnokról, 
Gyurácz András és Simita Gergő 
az FTC-ből. A kapusposzton vál-
tozás várható majd, hiszen Tarczy 
Pál az FTC-be igazolt. Azonban az 
angliai West Ham Unitedet is meg-
járt Kurucz Péter kölcsönbe érkezik 
hozzánk, szintén a Ferencváros-

ból. Nagy valószínűséggel Péter 
Antal is nálunk játszik a következő 
idényben, aki már több alkalom-
mal is pályára lépett az FTC felnőtt 
csapatában. A Ferencvárossal való 
együttműködés jóvoltából az előbb 
felsoroltakon kívül jelenleg is több 
fiatal játékos áll tesztelés alatt, és 
azon dolgozunk, hogy minél gyor-
sabban kialakuljon a végleges ke-
retünk. 

A csapat az első felkészülési mér-
kőzését a Dabas ellen játszotta. 

Dabas – Soroksár SC 1-4 (0-2)

Soroksár SC:  Nacsa – Simita 
(Kincses), Pandur (Vass), Urbán 
(Gyurácz), Pintér (Sillye) – Erdei, 
Lannert (Hodgyai) – Szabó (Ko-

A táborra jelentkezők negyede 
olyan kisgyermek volt, aki eddig 
még nem focizott egyesületi ke-
retek között. A foci mellett egyéb 
programok is színesítették a tábort. 

A Decathlon soroksári áruházá-
nak jóvoltából számos más sport-
ággal is megismerkedtek a gye-
rekek az áruházban tartott játékos 
vetélkedők és ügyességi feladatok 
közben. A sportcsarnok és a sport-
klub együttműködése itt nem ért 
véget, és a szervezők reményei 
szerint a hagyományos nyári focitá-
bornak az elkövetkezendő években 
a Soroksári Sportcsarnok lesz a há-
zigazdája.

Elkezdődött a Soroksár SC felkészülése

Középiskolások kergették a bőrt
Ötödik lett a Qualitas Középis-
kola csapata az intézmény által 
szervezett Qualitas-kupán, me-
lyen fővárosi középiskolai csa-
patok indulnak 15. éve. A kupát 
idén a Trefort Ágoston Szakkö-
zépiskola csapata nyerte.

Táborozás Balatonszemesen 
A Shiseikan Aikido Dojo és az 
Aikido B.T. közös nyári edző-
táborán, Balatonszemesen a 
napi 3 edzésre épülő tábort sok 
érdekes program tarkította. A 
meleg időnek köszönhetően a 
strandoláson kívül készítettek a 
gyerekek szivacskardokat, testi 
és szellemi vetélkedőn vettek 
részt, kézműveskedtek, spor-
toltak. 

csis), Nyilas, Kovács (Tóbiás) - 
Lovrencsics. 

Gólszerzők: 23' Szabó, 31' 
Lovrencsics, 65' Nyilas, 72' Kocsis

Varga Attila vezetőedző: Ahhoz 
képest, hogy a mérkőzésterhelésen 
volt a hangsúly, formás támadáso-
kat vezettünk és szép gólokat rúg-
tunk. Fáradtan mozogtunk, de ez 
ilyenkor természetesen örömhír a 
stábnak.

Felkészülési mérkőzések
Július 19. szombat
Soroksár – Csákvár 10.00
Július 23. szerda
Siófok – Soroksár 18.00
Július 26. szombat
Bp.Honvéd MFA – Soroksár   10.00
Július 30. szerda
Soroksár – Szolnok 18.00
Augusztus 2. szombat
Soroksár – BKV Előre 18.00

HÍREK
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ESKÜVŐI AKCIÓKKAL VÁRJUK A SZE-
MÉLYRE SZÓLÓ AJÁNDÉKOK BOLTJÁ-
BAN! Gravírozott, hímzett, feliratozott, 
fényképről mintázott ajándékok, póló-,  
kerámia mintázás, üveg-, fa lézergraví-
rozása, bélyegzőkészítés. Erzsébeten a 
Városháza bejáratával szemben. 
T.: 06-209-209-981 www.ringtex.hu 
VÍZVEZETÉK  ÉS BERENDEZÉSI TÁRGYAK 
felszerelése, javítása és cseréje, dugulás 
megszüntetés! Telefon: 284-8381
REKLÁMTÁBLÁK, CÉGTÁBLÁK, NÉVTÁB-
LÁK, világító kivitelben is. Felíratok, áb-
rák, dekoráció kirakatra, autóra, ingyenes 
látványtervvel! Lézergravírozás, bélyegző 
készítés. Embléma, logótervezés. T.:287-
25-25, 06-209-209-981 www.ringtex.
neet.hu/reklam  
REDŐNYÖK, SZUNYOGHÁLÓK gyorsan, 
olcsón. Régiek javítása, újak szerelése 
hétvégén is! 
Tel.: 06/209/715-198,  06/303/029-444
BÁDOGOS, TETŐFEDŐ, SZIGETELÉS, KÉ-
MÉNYFELÚJÍTÁS azonnal, garanciával!  
Tel.: 280-1271, vagy 06/20/532-7823
 

CSALÁDOK, ISKOLAI OSZTÁLYOK, BARÁTI 
TÁRSASÁGOK tavaszi kirándulásaihoz jól 
felszerelt, olcsó Vendégházat ajánlunk 
Dunakanyar legszebb részén  Zebegény 
központjában. Konyha, társalgó, játékok, 
éjszakai és nappali túrák, állatsimogató, 
erdei programok szakképzett vezetők-
kel! Érdeklődni lehet: 06/70/508-6096, 
06/70/384-9338 telefonokon, vagy web: 
www.borzsonykapuja.hu          
ÁCSMUNKA, TETŐFEDÉS, BÁDOGOZÁS, 
kémény, tűzfal, macskalépcső felújítása. 
Kisebb tetőjavítást is vállalok! 
06/30/347-5984, 06/70/253-6391
NYÁR  és FENYŐ SZÉLDESZKA  1,3 fm 
hosszú, 10 cm vtg. Tüzelőnek, egész 
évben eladó! 4,5 köbméter 28000.-Ft 
leszállítva, lerakva. Telefon: 06/70/773-
8311
OTTHONI MUNKA! Teafű és egyebek 
csomagolása: 06-90-603-905 (www.
mediafonebt.webnode.hu 635Ft/perc   
0612228397, 06204963980 
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